
PRODUKTKATALOG  
2022





3

KLEIB

Qualität,  
die Vertrauen schafft

Die Firma KLEIB Sp. z o.o. spezialisiert sich auf die Produktion 
von professioneller Bauchemie und baut ihr Produktangebot seit 
mehreren Jahren erfolgreich aus. Am Anfang war ihre Kerntätigkeit
die Herstellung von gebrauchsfertigen Baumörteln.

Im Jahre 2009, zeitgleich mit der Eröffnung eines neuen 
Produktionsbetriebes, erhöhte das Unternehmen seine 
Produktion auf bis zu 2 Millionen Verpackungen jährlich und 
erweiterte ihr Sortiment um Kleber, Mörtel und Putzmittel für 
Wärmedämmverbundsysteme, Kleber für Fliesen, Steingut und 
Marmor sowie Außen- und Innenfarben. Die nächsten Jahre waren 
von einer dynamischen Entwicklung geprägt.

Im Jahre 2012 erweiterte KLEIB ihr Angebot um gebrauchsfertige, 
dünnschichtige Dekorputze und führte eine langjährige Garantie 
für KLEIB-Wärmedämmverbundsysteme ein.

2017 begann der Bau eines modernen Produktionsbetriebes in 
Pikutkowo (Brześć Kujawski), in dem weniger als ein Jahr später 
die Produktion von KLEIB-Erzeugnissen startete.

Im Jahr 2020 wurde eine Reihe von Spezial-Innenfarben Passion of 
Life eingeführt. Passion of Life sind umweltfreundliche Farben für 
anspruchsvolle Bauvorhaben.
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PRODUKTMARKEN

Um den Marktbedürfnissen gerecht zu werden, hat die Firma KLEIB ihr Produktportfolio seit 2015 
schrittweise neu aufgebaut. So entstanden die folgenden Produktmarken:

Jede Marke ist auf ein anderes Marktsegment ausgerichtet und die Entwicklungspläne der Firma sind mit 
dem Potential jeder dieser Marken verbunden.

Qualität, die Vertrauen schafft

In stetiger Sorge um die Produktqualität und den Umweltschutz arbeiten wir mit verschiedenen Bauche-
mie-Herstellern und europäischen Forschungszentren solcher Firmen wie Wacker, Dow, Brenntag oder 
Ceac zusammen.

Auf dem Fabrikgelände verfügen wir über die Speziallabors, in denen erfahrenes Personal die ange-
lieferten Rohstoffe streng kontrolliert und die Qualität unserer Produkte in jeder Etappe der Fertigung 
überprüft. Unsere Erzeugnisse erfüllen alle nationalen und europäischen Normen und Anforderungen. 
Die Abteilung Qualitätskontrolle sorgt dafür, dass jede an den Vertreiber zu liefernde Produktcharge den 
erklärten Parametern entspricht. 

Die Firma KLEIB kommt immer den Bedürfnissen von Kunden entgegen, wofür sie seit 2011 jedes Jahr 
zu den „Forbes Diamanten“ gezählt wird, und seit 2010, ebenfalls jährlich, mit der „Business Gazelle“ 
ausgezeichnet ist. Im Jahr 2019 nahm unser Unternehmen den 3. Platz in der regionalen Rangliste von 
Forbes ein.

Produkte für die Landwirtschaft

Professionelle Bauchemie

Passion of Life - Innenfarben Hydroisolierungen

Spezial-Innenfarben



5

INHALTSVERZEICHNIS

66
67

Werbematerialien
Kontakt 

Fliesenkleber
Materialien für End- und Dekorationsarbeiten
Mauer- und Putzmörtel, Zementfußböden
Desinfektionspräparate
Wärmedämmverbundsystem KLEIB 
Klebemörtel
Putzgrundiermittel
Putze
Mosaikputze
Farbmuster für Mosaikputze
Fassadenfarben
Polyurethan-Produkte
Dekorfarben und -putze | Farbmuster 
Imitation der Holzfassadenplatten  

16
18
20
22
27
28
30
32
32
34
36
38
40
42
44

54
56
57

Latexfarben 
Grundierfarben

59
60
61

Hydroisolierung 							     
Ergänzende Materialien 

62
65
65

Q BioRolna
Q BioRolna Eco Drób

Fliesenkleber
Materialien für End- und Dekorationsarbeiten
Mauermörtel 
Grundierpräparate
Wärmedämmverbundsystem mit Styropor
Gewebe
Hydroisolierungen

7
8

10
10
11
12
14
15

EXPORTPRODUKTE

48
50
53
53

Dispersions- und Latexfarben
Mikrobiologisch aktive Latexfarben
Grundierfarben





EXPORTPRODUKTE

Fliesenkleber

Materialien für End- und 
Dekorationsarbeiten

Mauermörtel 

Grundierpräparate

Wärmedämmverbundsystem mit Styropor

Gewebe

Hydroisolierung



8

FLIESENKLEBER

KLM-95 FLIESENKLEBER
zum Ankleben �von Steingut - C1T

KLEIB KLM-95 ist ein Fliesenkleber auf Zementbasis, der zum Ankleben von 
Wand- und Fußbodenfliesen (Glasur, Terrakotta, Steingut) mit maximalen 
Abmessungen von 33 x 33 cm, für Innen- und Außenbereich, geeignet ist. 
KLEIB KLM-95 kann auf Mineralfußböden verwendet werden. KLEIB KLM-95 
eignet sich auch zum Ausgleichen und Verspachteln von Flächen, wobei eine 
Schichtdicke von 2-10 mm verwendet wird. KLEIB EKL-110 ist für verformbare 
oder stark belastete Fußböden einzusetzen. 

EKL-110 HOCHELASTISCHER, 
VERFORMBARER FLIESENKLEBER

zum Ankleben von Keramikfliesen, für Innen- und 
Außenanwendungen C2TES1

KLEIB EKL-110 ist ein Fliesenkleber auf Zementbasis, der zum Ankleben 
aller Wand- und Fußbodenarten von Keramik-, Zement- und Terrazzofliesen 
sowie Belagelementen aus nicht saugfähigem Naturstein, für Innen- und 
Außenanwendungen, geeignet ist. Der Kleber KLEIB EKL-110 kann auf 
Mineralfußböden sowie auch auf Gipskartonplatten, wasserbeständigen 
Sperrholzplatten oder OSB-Platten verwendet werden. Er wird besonders für 
Balkons, Terrassen, Fassaden, Fußboden- oder Wandheizungen empfohlen. 

• verringertes Abrutschen
• ausgezeichnete Haftzugfestigkeit
• wasser- und frostbeständig

• ausgezeichnete Haftzugfestigkeit
• für Balkons, Terrassen, Fassaden, Fußbodenheizungen, auf bestehende Fliesen 
• für alle Keramik- und Steingutfliesen, Beläge aus Stein 
• wasser- und frostbeständig

Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

Durchschnittlich verbraucht man 1,5 kg Klebemörtel auf 1 m²,
 d.h. für jeden 1 mm der Dicke der Klebeschicht25 kg 48

Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

Durchschnittlich verbraucht man 1,5 kg Klebemörtel auf 1 m²,
d.h. für jeden 1 mm der Dicke der Klebeschicht25 kg 48
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FLIESENKLEBER

EKL-120 HOCHELASTISCHER, 
FLIESENKLEBER WEIß
zum Ankleben von großformatigen Platten, 
Naturstein, Steingut C2ES1

KLEIB EKL-120 ist ein weißer Fliesenkleber auf Zementbasis, der hauptsächlich 
zum Ankleben von Wand- und Fußbodenbelägen aus nicht saugfähigem 
Naturstein, vorgesehen ist. Er eignet sich auch zum Ankleben aller Wand- und 
Fußbodenarten von Keramik-, Zement- und Terrazzofliesen, für Innen- und 
Außenanwendungen. Der Kleber KLEIB EKL-120 kann auf Mineralfußböden 
sowie auch auf Gipskartonplatten, wasserbeständigen Sperrholzplatten oder 
OSB-Platten verwendet werden. Er wird besonders für Balkons, Terrassen, 
Fassaden, Fußboden- und Wandheizungen empfohlen. 

• ausgezeichnete Haftzugfestigkeit
• weiße Masse, die das Risiko von Verfärbungen mindert
• für Balkons, Terrassen, Fassaden, Fußbodenheizung, auf bestehende Fliesen
• für Beläge aus Naturstein, allen Arten von Keramik- und Steingutfliesen
• wasser- und frostbeständig

Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

Durchschnittlich verbraucht man 1,5 kg Klebemörtel auf 1 m², 
d.h. für jeden 1 mm der Dicke der Klebeschicht25 kg 48
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MATERIALIEN FÜR END- UND DEKORATIONSARBEITEN, MAUERMÖRTEL

ES-10W ELASTISCHE SPACHTEL 
MASSE WEIß - FERTIGSPACHTEL 
FINISH Q2-Q4  
für Gipskartonplatten

KLEIB ES-10W dient zum Verfugen und Verspachteln von Gipskartonplatten 
sowie für End- und Dekorationsarbeiten. Er eignet sich ideal zum Ausgleichen 
und Ergänzen von Fehlstellen sämtlicher mineralischer Innenflächen unter 
Anstrichbelägen, für manuelles und maschinelles Auftragen.

M-140W WEIß
DÜNNBETTMÖRTEL 

für Innen- und Außenbereich, Klasse M10

KLEIB M-140W ist ein weißer Mauermörtel, der zum Errichten von tragenden und 
nicht tragenden Mauerwerken aus Beton-, Keramik-, Kalksandsteinelementen, 
Porenbeton (usw.) vorgesehen ist. Der Mauermörtel kann man auch zum 
Ausgleichen oder Verspachteln von Flächen verwenden. Er eignet sich für den 
Innen- und Außenbereich.

• elastischer Spachtelfeinputz auf Basis von Anhydrit
• faserbewehrt
• mit verlängerter Offenzeit
• dampfdurchlässig 
• einfach in der Anwendung und Bearbeitung 
• staubt nicht während des Schleifens 

• ausgezeichnete Haftzugfestigkeit und Elastizität
• mögliche Anwendung ab 1 mm Fugendicke
• für bewehrtes und unbewehrtes Mauerwerk
• wasser- und frostbeständig

Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

Ca. 1 kg Trockenmasse auf 1 m² Fläche, bei der Dicke von 1 mm25 kg 48

Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

8 kg/m² bei einer homogenen Wand von 24 cm und einer
Fugenstärke von ca. 3 mm25 kg 48
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GRUNDIERPRÄPARATE

GP-10 UNIGRUND
KLEIB GP-10 ist ein Präparat, mit dem die saug- und wasseraufnahmefähige 
Untergründe aus Beton, Gips, Ziegeln, Porenbeton, Gipskartonplatten (usw.) 
grundiert werden, bevor man Putze, Feinputze, Farben, Tapeten, oder 
Klebstoffe für Fliesen, Böden und Bodenbeläge aufträgt. Das Produkt kann 
man innen und außen von Gebäuden anwenden. 

• gleicht Saugfähigkeit des Untergrundes vor Anstreichen aus
• für Untergründe vor Kleben von Keramikfliesen an Wände und Fußböden
• zur Anwendung im Innenbereich und für Fassaden
• umweltfreundlich
• geruchlos

Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

ca. 0,1 kg/m25 l 108

GP-20 TIEFENGRUND
KLEIB GP-20 ist ein Präparat, mit dem die sehr saug- und   
wasseraufnahmefähigen Untergründe aus Beton, Gips, Ziegeln, Porenbeton, 
(usw.) grundiert werden, bevor man Putze, Feinputze, Farben, Tapeten, 
oder Klebstoffe für Fliesen, Böden und Bodenbeläge aufträgt. Durch seine 
Fähigkeit einer sehr tiefen Penetration ist es insbesondere bei allen alten  
oder schwach gebundenen Untergründen empfohlen. Das Produkt kann man 
innen und außen von Gebäuden anwenden.

• auf Basis von kleinmolekularer Acryldispersion
• empfohlen für alle alten und stark streuenden Untergründe
• verstärkt den Untergrund und regelt den Prozess der Saugfähigkeit
• reduziert den Farbenverbrauch
• verbessert die Haftung von Klebstoffen für Keramikfliesen
• zur Anwendung im Innenbereich und für Fassaden
• umweltfreundlich
• geruchlos

Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

ca. 0,05-0,25 kg/m25 l 108
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WÄRMEDÄMMVERBUNDSYSTEM MIT STYROPOR

KLM-10 KLEBEMÖRTEL
für die Befestigung von Styroporplatten

KLEIB KLM-10 ist ein Zementklebemörtel, der zum Befestigen von 
Styroporplatten an den Untergrund im KLEIB-Verbundsystem dient. Er findet 
bei der Befestigung von Styroporplatten auf allen üblichen, Trag- und flachen 
Untergrundtypen, wie z.B.: Beton, Putz, Mauern aus Ziegeln, Lochziegeln, 
Steinelementen u. ä. die Anwendung.

KLM-20 KLEBE UND 
ARMIERUNGSMÖRTEL

KLEIB KLM-20 ist ein Zementklebemörtel, der für die Ausführung der 
Armierungsschicht im KLEIB System vorgesehen ist. Er findet auch bei 
der Befestigung von Styroporplatten auf allen üblichen, Trag- und 
flachen Untergrundtypen (Beton, Putz, Mauern aus Ziegeln, Lochziegeln, 
Steinelementen u. ä.), die Anwendung.

• ergiebig 
• leicht formbar   
• mit erhöhter Haftung und von einer sehr hohen Elastizität  
• für weißes und Graphitstyropor

• ergiebig  
• leicht formbar   
• mit erhöhter Haftung und von einer sehr hohen Elastizität   
• für weißes und Graphitstyropor   
• mit Faser verstärkt

Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

Für die Ausführung der Armierungsschicht ca. 3,0-4,0 kg/m2. 
Für das Au leben von Platten ca. 4,0-5,0 kg/m2.25 kg 48

Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

ca. 4,0-5,0 kg/m225 kg 48
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• bequeme und ökonomische Anwendung
• verstärkt den Untergrund und regelt den Prozess der Saugfähigkeit
• umweltfreundlich und geruchlos

Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

ca. 0,25 – 0,35 kg/m215 kg 44

• hervorragende Wasserdampfdurchlässigkeit
• schmutzabweisend
• volle Beständigkeit der Farben gegen Verblassen und Wetterverhältnisse
• voller mikrobiologischer Schutz der Beschichtung
• in weiß und anderen den KLEIB-Farbpaletten entsprechenden Farben erhältlich

Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

bis 2,5 kg/m2 für maximale Körnung 1,0 mm,
bis 2,7 kg/m2 für maximale Körnung 1,5 mm, 
bis 3,4 kg/m2 für maximale Körnung 2,0 mm

15 kg 44

WÄRMEDÄMMVERBUNDSYSTEM MIT STYROPOR

GP-30SIL GRUNDIERPRÄPARAT
für die Vorbereitung des Untergrunds vor dem 
Verlegen von Silikonputz

KLEIB GP-30SIL ist ein Grundierpräparat, das für die Vorbereitung �des 
Untergrunds vor dem Verlegen von Silikonputz im außenseitigen KLEIB-
Wärmedämmverbundsystem mit Putz vorgesehen ist.

SP-70 SILIKON SCHEIBENPUTZ 
Der Putz ist für die Ausführung von Schutz- und Dekorputzschichten im 
außenseitigen KLEIB-Wärmedämmverbundsystem (ETICS) bestimmt. Das 
Produkt kann auf jedem Mineraluntergrund, der entsprechend tragfähig und 
eben ist, sowie auf tragfähigen Silikonschichten verwendet werden.
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GEWEBE

WDVS - ARMIERUNGSGEWEBE
160 G

Das Gewebe ist für den Einsatz als Armierungsmaterial in fugenlosen Systemen 
zur Wärmedämmung von Gebäudeaußenwänden vorgesehen.

Rollenlänge Anzahl der Rollen pro Palette Einheitsgewicht

160 g/m2 (+/- 5%)55 m2 33 rolls

NOTIZEN:
....................................................................................................................................................................................................................
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....................................................................................................................................................................................................................
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• zur Anwendung für innerhalb und außerhalb des Gebäudes
• elastisch
• zwei Komponenten A+B
• enthält keine Lösungsmittel
• wasserundurchlässig
• Frostwiderstand

HYDROISOLIERUNGEN

HYDRO EXTRA ELASTISCHE, 
ZWEIKOMPONENTEN-
DICHTMASSE
Wasserabdichtung: KELLER, FUNDAMENTE, BALKONS, 
TERRASSEN, SCHWIMMBECKEN

HYDRO EXTRA ist zur Ausführung der Innen- und Außenisolierun-gen von 
Wänden und Böden bestimmt. Sie wird besonders emp-fohlen für Terrassen, 
Elemente unterhalb der Grasnarbe, Stützwände, zur Abdichtung von Decken 
unterirdischer Garagen, Wasser- und Abwasserbehältern sowie unter 
Fliesenbelägen auf Balkons, Terrassen und in Schwimmbecken

NOTIZEN:
....................................................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................................................
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....................................................................................................................................................................................................................
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....................................................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................................................

Produkt Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

je nach Lagenanzahl 2,0 mm, 
3,0 kg/m2 - 2,6 mm, 4,5 kg/m2

HYDRO EXTRA A

HYDRO EXTRA B

25 kg 48

10 l 60
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KLEIB PROFESSIONAL

Unsere Technologien setzen 
Standards im Bauwesen.

KLEIB PROFESSIONAL ist eine Marke von Spezialprodukten für das 
Bauwesen. Die Firma besteht zu 100% aus polnischem Kapital.  
Es wird stetig in Innovationen investiert, um der Dynamik des 
Marktes Stand zu halten.

KLEIB PROFESSIONAL bietet Kunden den höchsten Standard 
der Erzeugnisse an, deren Qualität streng kontrolliert ist und 
die das erfahrene Personal ständig verbessert, indem es dabei 
die modernsten Mittel und Technologien einsetzt. Wir verfolgen 
aufmerksam polnische und europäische Märkte sowie die 
Bedürfnisse unserer Auftragnehmer und Kunden, wodurch wir 
unser Sortiment um neue Produkte sukzessive erweitern können.

KLEIB PROFESSIONAL ist eine bewährte und von Spezialisten 
empfohlene Marke!



Fliesenkleber

Materialien für End- und 
Dekorationsarbeiten

Mauer- und Putzmörtel, Zementfußböden

Grundierungspräparate

Desinfektionspräparate

Wärmedämmverbundsystem mit Styropor

Wärmedämmverbundsystem mit 
Mineralwolle

Polyurethan-Produkte
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FLIESENKLEBER

C9 FLIESENKLEBER
Typ - C1

KLEIB C9 ist ein Fliesenkleber auf Zementbasis, der zum Ankleben von Wand- 
und Fußbodenfliesen aus Keramik (Glasur, Terrakotta) dient. Das Produkt kann 
man auf allen trockenen, ebenen und tragfähigen Mineraluntergründen im 
Innenbereich verwenden. Es eignet sich zum Verkleben von kleinen Fliesen 
mit einer Fläche von weniger als 0,2 m2 sowie zum Ausgleichen und Spachteln 
von Flächen. Im Außenbereich ist KLEIB C9,5 zu verwenden. Zum Schutz vor 
Feuchtigkeit empfehlen wir die Verwendung der KLEIB-Hydroisolierung.

C10 FLIESENKLEBER
Typ - C1TE

KLEIB C10 ist ein Fliesenkleber auf Zementbasis, der zum Ankleben von 
Wand- und Fußbodenfliesen aus Keramik (Glasur, Terrakotta, Steingut) 
dient. Das Produkt kann man auf allen trockenen, ebenen und tragfähigen 
Mineraluntergründen im Innen- und Außenbereich, einschließlich 
Fußbodenheizsystemen, verwenden. Es eignet sich zum Verkleben von 
größeren Fliesen mit einer Fläche von weniger als 0,8 m2 sowie zum Ausgleichen 
und Spachteln von Flächen. Zum Schutz vor Feuchtigkeit empfehlen wir die 
Verwendung der KLEIB-Hydroisolierung.

• ergiebig und wirtschaftlich
• für alle Arten von Keramikfliesen (Glasur, Terrakotta)
• innen anwendbar
• wasserundurchlässig

• ergiebig und wirtschaftlich
• für alle Arten von Keramikfliesen (Glasur, Terrakotta, Steingut)
• innen und außen anwendbar
• für Fußbodenheizsysteme
• mit verringertem Abrutschen und verlängerter Offenzeit
• wasserundurchlässig und frostbeständig

Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

25 kg 54 1,5 kg/m2 pro 1 mm Klebeschichtdicke

Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

25 kg 54 1,5 kg/m2 pro 1 mm Klebeschichtdicke

für Wände und 
Fußböden

für Wände und 
Fußböden

maximale
Fliesengröße

maximale
Fliesengröße

Klebstoffart/-
klasse

klein  

< 0,2 m2

klein  

< 0,8 m2

Klebstoffart/-
klasse Fußbodenheizung
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FLIESENKLEBER

C13 HOCHELASTISCHER
GELFLIESENKLEBER

Typ - C2TE 
KLEIB C13 ist ein Fliesenkleber auf Zementbasis und speziell modifizierten 
Mineralien (einschließlich reaktiver Kieselsäure), der zum Ankleben von 
allen Arten von Wand- und Fußbodenfliesen aus Keramik und Steingut, 
Zement- und Terrazzofliesen und nicht saugfähigen Natursteinbelägen im 
Innen- und Außenbereich dient. Das Produkt kann man auf allen trockenen, 
ebenen und tragfähigen Mineraluntergründen sowie auf Gipskartonplatten 
verwenden. Es wird für das Verkleben von großformatigen Fliesen unter 2 
m2 empfohlen, insbesondere auf Fußböden, Balkonen und Terrassen, da 
die Möglichkeit besteht, eine dünnere (gießbare) Konsistenz des Klebers 
zu verwenden – eine Garantie für die vollständige Füllung des Raums unter 
den Fliesen. Zum Schutz vor Feuchtigkeit empfehlen wir die Verwendung der 
KLEIB-Hydroisolierung. 

• erhöhte Haftzugfestigkeit
• für alle Arten von Keramik- und Steingutfliesen und Natursteinbelägen
• besonders empfohlen für Fußböden, Terrassen und Balkone
  -vollständige Füllung des Raums unter den Fliesen
• mit verlängerter Offenzeit
• hochelastisch
• für großformatige Fliesen
• für Fußbodenheizsysteme
• wasserundurchlässig und frostbeständig
• innen und außen anwendbarNEU

Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

25 kg 54 1,5 kg/m2 pro 1 mm 
Klebeschichtdicke

C2TE

C10,5 FLIESENKLEBER
Typ - C2TE

KLEIB C10,5 ist ein Fliesenkleber auf Zementbasis, der zum Ankleben von 
Wand- und Fußbodenfliesen aus Keramik (Glasur, Terrakotta, Klinker, 
Steingut) dient. Das Produkt kann man auf allen trockenen, ebenen und 
tragfähigen Mineraluntergründen im Innen- und Außenbereich, einschließlich 
Fußbodenheizsystemen, verwenden. Es eignet sich zum Verkleben von Fliesen 
mit einer maximalen Größe von 60 x 60 cm. Zum Schutz vor Feuchtigkeit 
empfehlen wir die Verwendung der KLEIB-Hydroisolierung.

• erhöhte Haftzugfestigkeit
• für alle Arten von Keramik- und Steingutfliesen und Steinbelägen
• innen und außen anwendbar
• für Balkone und Terrassen, auf alte Fliesen
• für Fußbodenheizsysteme
• hochelastisch
• mit verringertem Abrutschen und verlängerter Offenzeit
• wasserundurchlässig und frostbeständig

Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

10 kg

25 kg

60

54
1,5 kg/m2 pro 1 mm Klebeschichtdicke

NEU

für Wände und 
Fußböden

für Wände und 
Fußböden

maximale
Fliesengröße

für großformatige 
Fliesen

< 2 m2

Klebstoffart/-
klasse

Klebstoffart/-
klasse

Fußbodenheizung

Fußbodenheizung
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MATERIALIEN FÜR END- UND DEKORATIONSARBEITEN

• dampfdurchlässig 
• einfach in der Anwendung und Bearbeitung
• mechanisch mischbar
• für manuelles Auftragen
• innen anwendbar

• mit verlängerter Offenzeit
• dampfdurchlässig 
• Auftragen mit der Rolle oder Airless-Spritzverfahren empfohlen 
• zum Glätten von Wänden und Decken
• einfach in der Anwendung und Bearbeitung
• faserarmiert
• thixotropisch

waga netto sztuk na palecie średnie zużycie

1 kg/m² przy grubości 1 mm
4,5 kg

17 kg

144

44

Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

1 kg/m2 bei der Dicke von 1 mm

S4 S-LINE 
GEBRAUCHSFERTIGE 
SPACHTELMASSE - 
FERTIGSPACHTEL FINISH Q2-Q4
KLEIB S4 ist eine gebrauchsfertige Acrylspachtelmasse für End- und 
Dekorationsarbeiten im Bauwesen. Aufgrund seiner Eigenschaften eignet sich 
das Produkt ideal zum Endverspachteln auf den gereiften Zement-Kalk-, Kalk- 
oder Gipsputzen, Gipskartonplatten und Betonoberflächen, unter alle Arten 
von Anstrichbelägen. Darüber hinaus kann man es während des Ergänzens 
von Fehlstellen an den Wand- und Deckenoberflächen im Innenbereich 
verwenden.

NEU

Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

ca. 2,5-5,0 kg/m2  je nach dem Grad der Ebenheit der Oberfläche
und dem Klebeverfahren

10 kg

20 kg

60

60

S5 S-LINE GIPSKLEBER
zum Kleben von Gipskartonplatten

KLEIB S5 ist ein Gipskleber, der zum Ankleben von Gipskartonplatten auf 
standardmäßigen Mineraluntergründen im Innenbereich dient.

NEU

BALD 

4,5 kg

28 kg
17 kg

144

24
44
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MATERIALIEN FÜR END- UND DEKORATIONSARBEITEN

S6 S-LINE SPACHTELMASSE 
zum Verbinden von Gipskartonplatten ohne Band, 
für Innenanwendung

KLEIB S6 ist eine Gipsspachtelmasse zum Verfugen von Gipskartonplatten mit 
der entsprechenden Randform ohne Bewehrungsstreifen. 

• ideal zum Verfugen von Gipskartonplatten
• ergiebig
• einfach in der Anwendung und Bearbeitung
• ausgezeichnete Verarbeitbarkeit und Haftzugfestigkeit
• für manuelles Auftragen

Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

0,5 kg Masse pro 1 m2 Oberfläche pro 1 mm Schichtdicke
10 kg

5 kg

60

-

NEU

NEU

S8 S-LINE  
POLYMER-SPACHTELMASSE

KLEIB S8 ist eine gebrauchsfertige Spachtelmasse auf der Basis von poly-
meren Bindemitteln, mineralischen Füllstoffen mit optimaler Korngröße und 
Modifizierungsmitteln. Sie ist für das abschließende Glätten von Wand- und 
Deckenflächen in Gebäuden bestimmt. Richtig gewählte rheologische Para-
meter ermöglichen eine einfache Anwendung und Verarbeitung. Aufgrund 
seiner Eigenschaften eignet sich das Produkt ideal zum Endverspachteln auf 
den gereiften Zementkalk-, Kalk- oder Gipsputzen, Gipskartonplatten und Be-
tonoberflächen, unter allen Arten von Anstrichbelägen. Darüber hinaus kann 
man es während des Ergänzens von kleineren Fehlstellen an den Wand- und 
Deckenoberflächen im Innenbereich verwenden.

• bequeme und ökonomische Anwendung
• kalkfrei
• ausgezeichnete Haftzugfestigkeit und Elastizität
• wasserundurchlässig
• frostbeständig
• dampfdurchlässig 
• mit Mikrofasern verstärkt

Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

Der durchschnittliche Verbrauch beträgt ca. 1 kg  
Masse pro 1 m2 bei einer Dicke von 1 mm

17 kg

28 kg

44

24
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Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

ca. 1,3 kg des trockenen Mörtels für die Ausführung von 1 m2
Putz mit einer Schichtdicke von 1 mm20 kg 60

MATERIALIEN FÜR END- UND DEKORATIONSARBEITEN, MAUERMÖRTEL

S10 S-LINE 
MINERALSYNTHETISCHER
SPACHTELMASSE WEIß
zum Ausgleichen von Wand- und Deckenoberflächen, 
für Innen- und Außenanwendung

KLEIB S10 ist bestimmt für das Glätten und Ausgleichen der äußeren 
Gebäudewände (Fassaden). Das Produkt kann im Innenbereich, insbesondere 
in sehr feuchten Räumen (z.B. in Bädern, Garagen) eingesetzt werden und 
ermöglicht die Ausführung von glatten Oberflächen.  Es kann sowohl manuell 
als auch mechanisch aufgetragen werden.

• bequeme und ökonomische Anwendung
• kalkfrei
• ausgezeichnete Haftzugfestigkeit und Elastizität
• wasserundurchlässig
• frostbeständig
• dampfdurchlässig 
• mit Mikrofasern verstärkt

Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

ca. 8 kg/m² für homogene Dicke von 24 cm und Fugendicke
von ca. 3 mm25 kg 54

C14 DÜNNBETTMÖRTEL
für Innen- und Außenanwendung, Klasse - M10

KLEIB C14 ist ein Dünnbettmörtel, der für das Errichten von tragenden und nicht 
tragenden Mauerwerken aus Porenbetonelementen, Ziegeln, Lochziegeln 
und aus anderen derartigen Keramik-, Beton- oder Kalksandsteinmaterialien 
vorgesehen ist. Der Mörtel ermöglicht die Verbindung von Elementen mit 
dünnen Fugen, ab 1 mm Dicke. Die maximale Fugendicke sollte 5 mm nicht 
überschreiten. Der Mörtel kann auch zum Ausgleichen und Verspachteln von 
Oberflächen (Schichtdicke 1-5 mm) verwendet werden. Das Produkt kann 
man im Innen- und Außenbereich verwenden.

• bequeme und ökonomische Anwendung
• hohe Festigkeit
• ausgezeichnete Haftzugfestigkeit und Elastizität
• mögliche Anwendung ab 1 mm Fugendicke
• frostbeständig
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MAUER- UND PUTZMÖRTEL

C15 ALLZWECK-MAUERMÖRTEL
für Innen- und Außenanwendung, Klasse - M10

KLEIB C15 ist ein Mauermörtel, der beim Mauern von Innen- und Außenwänden, 
Trag-, Trenn- und Vorhangwänden sowie Wänden aus Lochziegeln, Keramik- 
und Silikat-Ziegeln, Blöckchen aus gewöhnlichem Beton und Porenbeton 
(usw.) zum Einsatz kommt. Er eignet sich auch zum Mauern von oberirdischen 
Geschossen sowie Kellerwänden und Fundamenten. Die Dicke der Mörtelfuge 
sollte zwischen 10 und 15 mm betragen.

• graphit oder grau
• reduziertes Risiko der Bildung der Ausblühungen (Trass-Inhalt)
• ausgezeichnete Haftzugfestigkeit und Elastizität
• dampfdurchlässig 
• innen und außen anwendbar

Nettogewicht Stück pro Palette Wanddicke (Vollziegelwand) durchschnittlicher Verbrauch

ca. 35 kg/m² Trockenmörtel bei Fugendicke von ca. 10 mm

ca. 100 kg/m² Trockenmörtel bei Fugendicke von ca. 10 mm
25 kg 54

12 cm

25 cm

Nettogewicht Stück pro Palette Wanddicke (Vollziegelwand) durchschnittlicher Verbrauch

ca. 35 kg/m² Trockenmörtel bei Fugendicke von ca. 10 mm

ca. 100 kg/m² Trockenmörtel bei Fugendicke von ca. 10 mm
25 kg 54

12 cm

25 cm

GRAU

GRAPHITNEU
C16 KLINKERMÖRTEL

graphit oder grau

KLEIB C16 ist ein KLinkermörtel, der für die Errichtung von tragenden 
und nicht tragenden Elementen aus Klinkerziegeln bestimmt ist, wie z.B.: 
Mauern, Zäune, Schornsteine, usw. Er eignet sich auch zum Verfugen von 
Fassadenklinkerfliesen und -ziegeln (vorausgesetzt, dass KLEIB C16 auch für 
Maurerarbeiten verwendet wird). Die maximale Fugenbreite darf 30 mm nicht 
überschreiten. Dank des Trass-Inhalts ist der Mörtel resistent gegen die Bildung 
verschiedener Ausblühungen. Das Produkt ist innen und außen anwendbar.

• graphit oder grau
• reduziertes Risiko der Bildung von Ausblühungen (Trass-Inhalt)
• ausgezeichnete Haftzugfestigkeit und Elastizität
• dampfdurchlässig 
• innen und außen anwendbar
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MAUER- UND PUTZMÖRTEL

Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

ca. 20 kg des trockenen Mörtels für die Ausführung von 1 m2
Putz mit einer Schichtdicke von 10 mm25 kg 54

C17 KALK-ZEMENT 
MASCHINENLEICHTPUTZ
KLEIB C17 ist ein leichter Allzweck-Putzmörtel für die maschinelle Verarbeitung 
von traditionellen Innenputzen. Er kann auch manuell aufgetragen werden.

• für mechanisches oder manuelles Auftragen
• erhöhte Ergiebigkeit
• enthält Perlit
• einfach in der Anwendung und Bearbeitung
• hohe Festigkeit
• ausgezeichnete Haftzugfestigkeit und Elastizität
• wasserundurchlässig

C18 PUTZMÖRTEL
zum manuellen Auftragen, für Innen- und 

Außenanwendung, Kategorie - CS II

KLEIB C18 ist ein Putzmörtel zum manuellen Ausführen von traditionellen 
Innen- und Außenputzen.

• bequeme und ökonomische Anwendung
• hohe Festigkeit
• ausgezeichnete Haftzugfestigkeit und Elastizität
• frostbeständig

Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

ca. 13 kg des trockenen Mörtels für die Ausführung von 1 m2 
Putz mit einer Schichtdicke von 10 mm25 kg 54
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Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

7 kg des trockenen Mörtels für die Ausführung von 1 m2
Putz mit einer Schichtdicke von 4 mm25 kg 54

MAUER- UND PUTZMÖRTEL, ZEMENTFUSSBÖDEN

Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

Der durchschnittliche Verbrauch beträgt ca. 2 kg Masse 
pro 1 m2 bei einer Dicke von 1,0 mm 25 kg 54

C19 VORPUTZ
KLEIB C19 wird als Putzüberzug verwendet, der eine Haftschicht zwischen 
dem tragfähigen Untergrund und der Deckschicht (Auftrag), z.B. dem leichten 
Maschinenputz KLEIB C17, bildet. Er kann sowohl manuell als auch mechanisch 
aufgetragen werden. Zur Verwendung im Innen- und Außenbereich auf allen 
festen, sauberen, trockenen und tragfähigen Oberflächen wie Mauern aus 
Ziegeln, Lochziegeln, Silikatblöcken, Porenbeton, Gipselementen. 

• für mechanisches oder manuelles Auftragen
• erhöhte Haftzugfestigkeit zum Untergrund
• reduziert die Saugfähigkeit des Untergrundes 
• wasserundurchlässig und frostbeständig 

C21 ZEMENTESTRICH
Klasse - C25

KLEIB C21 ist ein Zementmörtel zur Ausführung von Untergründen und 
Fußböden mit einer Schichtdicke von 10-80 mm. Er wird im Innenbereich 
auf allen Arten von Mineraluntergründen für solche Endfußbodenbeläge 
angewandt, wie Fliesen aus verschiedenen Materialarten, PVC-Beläge, 
Teppichbeläge, Paneele, Bretter, usw. Das Produkt kann bei der Herstellung 
von Zementfußböden (Estrichen) in Räumen mit niedrigerer Verkehrslast 
eingesetzt werden, und zwar in solchen wie zum Beispiel Keller, Garagen 
und Hauswirtschaftsräume. Aufgrund seiner Eigenschaften eignet es 
sich zur Anwendung als Schicht des schwimmenden Fußbodens auf einer 
feuchtigkeitshemmenden oder thermischen Isolierung mit einer minimalen 
Dicke von 40 mm (bei Fußbodenheizsystemen muss die minimale Schichtdicke 
60 mm betragen). Darüber hinaus lässt der Mörtel die Oberflächen an einigen 
Stellen ausgleichen sowie die Fugen und Fehlstellen in Fußböden mit den 
Schichten mit einer Dicke von 10-80 mm ergänzen.

• bequeme und ökonomische Anwendung
• ausgezeichnete Haftzugfestigkeit
• hohe Festigkeit             • geringere Schrumpfung             • wasserundurchlässig



26

Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

ca. 2 kg Masse pro 1 m2 bei einer Dicke von 1,0 mm25 kg 54

nach ca. 12 Stunden
begehbar

Bodenstärke:
3-30 mm

nach mind. 24 h
mit Fliesen belegbar

nach mind.
24 h

Stück pro PaletteNettogewicht durchschnittlicher Verbrauch

ca. 1,5 kg der trockenen Masse pro 1 m2
bei einer Dicke von 1 mm5425 kg

MAUER- UND PUTZMÖRTEL, ZEMENTFUSSBÖDEN

C22 SPEZIAL-
AUSGLEICHSMÖRTEL
KLEIB C22 ist ein Mörtel zum Ausgleichen von horizontalen und vertikalen 
Oberflächen im Innen- und Außenbereich, zur Ausführung von Gefällen in 
Badezimmern, Kellern, Balkonen, Terrassen, zum Ergänzen von Fehlstellen 
sowie Herstellen von Fußböden auf allen Arten von Mineraluntergründen für 
solche Endfußbodenbeläge, wie Fliesen aus verschiedenen Materialarten, 
PVC-Beläge, Teppichbeläge, Paneele, Bretter usw., in Schichten von 3 bis 50 
mm. Das Produkt kann bei der Herstellung von verkehrsbelasteten Zement-
fußböden in solchen Räumen wie z.B. Keller, Garage und Hauswirtschaft-
sräume eingesetzt werden. Aufgrund seiner Eigenschaften eignet es sich zur 
Anwendung als Schicht des schwimmenden Fußbodens auf einer feuchtigke-
itshemmenden oder thermischen Isolierung mit einer minimalen Dicke von 
50 mm (bei Fußbodenheizsystemen muss die minimale Schichtdicke 50 mm 
betragen). Darüber hinaus lässt der Mörtel die Oberflächen an einigen Stel-
len ausgleichen sowie die Fugen und Fehlstellen in Fußböden und Wänden 
mit den Schichten mit einer Dicke von 10-80 mm ergänzen.

• leicht anwendbar              • wirtschaftlich 
• ausgezeichnete Haftzugfestigkeit             • hohe Festigkeit 
• frostbeständig und wasserundurchlässig
• besonders empfohlen für: Keller, Garagen, Hauswirtschaftsräume

NEU

C23 AUSGLEICHMASSE 
3-30 mm stark, Klasse CT-C25-F7

KLEIB C23 ist eine Ausgleichmasse auf Zementbasis  , die für die manuelle 
oder maschinelle Ausführung von dünnschichtigen Estrichen mit einer Dicke 
von 3 bis 30 mm zum Ausgleichen von Zementuntergründen vor dem Verle-
gen verschiedener Belagsarten, wie Fliesen, Paneele, Parkett usw. bestimmt 
ist.   

• selbstnivellierend
• für Innenbereich
• für manuelles und mechanisches Auftragen
• unter Parkett, Teppiche, Paneele, Fliesen anwendbar
• einfach in der Anwendung und Bearbeitung
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ZEMENTFUSSBÖDEN, DESINFEKTIONSPRÄPARATE

C24 BETON B20
trockene Zementmischung zur Herstellung von 
Beton der Klasse C16/20 und für den Schutz und die 
Instandsetzung von Betonstrukturen

KLEIB C24 Beton B20 ist eine trockene Zementmischung, mit der Beton der 
Klasse C16/20 für alle Betonarbeiten hergestellt werden kann: Unterlagsböden 
für Fußböden, Druckschichten, Magerbetone usw. Sie wird auch für nicht-
strukturelle Reparaturen von Betonstrukturen verwendet.

• erhöhte Haftzugfestigkeit zu Untergründen
• sehr gute Verarbeitbarkeit und einfache Anwendung
• hohe Druckfestigkeit
• innen und außen anwendbar

Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

0,15 l/m²5 l 108

G4 FUNGIZID UND ALGIZID 
WIRKENDES FLÜSSIGMITTEL

Flüssiges, fungizides und algizides Produkt, das zur Konservierung und zum 
Schutz von Steinprodukten, Mauerwerk oder Baustoffen anderen als Holz 
verwendet wird, z.B.: Mauerwerksflächen, Gebäudefassaden, einschließlich 
Isoliersysteme, Putz, Beton, Kalkstein, Steine und andere derartige 
Materialien, ohne nachteilige Auswirkungen auf deren Oberfläche. Für den 
allgemeinen Gebrauch bestimmtes Produkt. Produktform: flüssig (wässrige 
Lösung).

• gebrauchsfertiges Wasserpräparat
• sorgt für hundertprozentige Beseitigung von Mikroorganismen  
  und verhindert ihre weitere Entwicklung
• geruchlos
• farblos

Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

ca. 2 kg/m2 bei Fugendicke von 1,0 mm25 kg 54
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WÄRMEDÄMMVERBUNDSYSTEM KLEIB

3

2
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8
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10

9

7
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WÄRMEDÄMMVERBUNDSYSTEM 
MIT MINERALWOLLE 
Produkte zur Wärmedämmung der Außenwände 
von Gebäuden mit Mineralwolle.

1. Zu isolierende Wand
2. Klebemörtel C1W oder C2W
3. Mineralwollplatte
4. Mechanischer Verbinder für Mineralwollplatten
5. Klebemörtel C2W
6. Glasfaser-Armierungsgewebe
7. Schutzecke mit Glasfaser-Armierungsgewebe
8. Klebemörtel C2W
9. Grundierungspräparat C3 (unter Mineralputz) /  
    GP-30 SIL (unter Silikonputz) 
10. Mineralputz C4 + Silikon-Fassadenfarbe Q3 /   
    Silikonputz SP-70 + Silikon-Fassadenfarbe Q3

WÄRMEDÄMMVERBUNDSYSTEM 
MIT STYROPOR
Produkte zur Wärmedämmung der Außenwände  
von Gebäuden mit Styropor.

1. Zu isolierende Wand
2. Klebemörtel C1 / C2 / C2B / C2 EXTRA
3. Styroporplatte
4. Mechanischer Verbinder für Styroporplatten
5. Klebemörtel C2 / C2B / C2 EXTRA
6. Glasfaser-Armierungsgewebe
7. Schutzecke mit Glasfaser-Armierungsgewebe
8. Klebemörtel C2 / C2B / C2 EXTRA
9. Grundierungspräparat C3 (unter Mineralputz) /  
    GP-30 SIL (unter Silikonputz) 
10. Mineralputz C4 + Acryl-Fassadenfarbe Q1 /  
      Silikon-Fassadenfarbe Q3 / Siloxan-Fassadenfarbe Q4
      Acrylputz C5 + Fassadenfarbe Q1 / Q4
      Silikonputz C7 + Fassadenfarbe Q3
      Siloxanputz C8 + Fassadenfarbe Q4

WÄRMEDÄMMVERBUNDSYSTEM 
FÜR GARAGEN
Produkte zur Wärmedämmung der Decken in 
unbeheizten, geschlossenen und offenen Räumen.

1. Deckenplatte
2. Klebemörtel C2W
3. Mineralwolle, lamellenförmig, werkseitig einseitig grundiert
4. Mineralputz C4

1

2
3

4

1

2

3

4



Wärmedämmverbundsystem mit Styropor

Wärmedämmverbundsystem mit 
Mineralwolle

Wärmedämmverbundsystem für Garagen
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Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

für die Herstellung der Armierungsschicht 3,0-4,0 kg/m²
für das Ankleben von Platten 4,0-5,0 kg/m²25 kg 54

KLEBEMÖRTEL

C1W KLEBEMÖRTEL
KLEIB C1W ist ein Klebemörtel zum Befestigen von Mineralwollplatten  
im Wärmedämmverbundsystem KLEIB W. Er eignet sich zum Befestigen  
der Mineralwollplatten auf allen standardmäßigen, tragfähigen und ebenen 
Mineraluntergründen (Beton, Putz, Mauern aus Ziegeln, Lochziegeln, 
Steinelementen, usw.).

• ergiebig
• dampfdurchlässig
• erhöhte Haftzugfestigkeit und sehr hohe Elastizität

Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

4,5-6,5 kg/m²25 kg 54

C2 EXTRA KLEBE UND  
AMIERUNGSMÖRTEL 

KLEIB C2 EXTRA ist ein Element des komplexen außenseitigen Wärmedämm-
verbundsystems mit Putz (ETICS) mit der Handelsbezeichnung KLEIB. KLEIB 
C2 EXTRA ist ein Zementklebemörtel, der für die Ausführung der Armierungs-
schicht im KLEIB-Verbundsystem vorgesehen ist. Er eignet sich auch zum Be-
festigen der Styroporplatten auf allen üblichen, tragfähigen und ebenen 
Mineraluntergründen, wie Beton, Putz, Ziegelmauern, Lochziegel, Steinele-
mente usw.

• ergiebig 
• leicht verarbeitbar
• erhöhte Haftzugfestigkeit und sehr hohe Elastizität
• für Weiß- und Graphitstyropor 
• faserarmiert
• reduziertes Risiko von
   Ausblühungen (kalkfrei)

NEU
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Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

für die Herstellung der Armierungsschicht 3,0-4,0 kg/m²
für das Ankleben von Platten 4,0-5,0 kg/m²25 kg 54

KLEBEMÖRTEL

Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

für die Herstellung der Armierungsschicht 5,5-6,5 kg/m²
für das Ankleben von Platten 4,0-6,5 kg/m²25 kg 54

C2B KLEBE UND  
AMIERUNGSMÖRTEL WEISS
KLEIB C2B ist ein Element des komplexen außenseitigen Wärmedämmver-
bundsystems mit Putz (ETICS) mit der Handelsbezeichnung KLEIB. KLEIB C2B 
ist ein Zementklebemörtel, der für die Ausführung der Armierungsschicht im 
KLEIB-Verbundsystem vorgesehen ist. Er eignet sich auch zum Befestigen der 
Styroporplatten auf allen üblichen, tragfähigen und ebenen Mineralunter-
gründen, wie Beton, Putz, Ziegelmauern, Lochziegel, Steinelemente usw.

• ergiebig
• leicht verarbeitbar
• erhöhte Haftzugfestigkeit und sehr hohe Elastizität
• für Weiß- und Graphitstyropor 
• faserarmiert
• weiß

C2W KLEBE- UND  
ARMIERUNGSMÖRTEL

für Mineralwollplatten

KLEIB C2W ist das Element der Produktreihe für die Gebäudedämmung in 
den Systemen KLEIB W und KLEIB SG. KLEIB C2W ist ein Zementklebemörtel, 
der zum Befestigen von Mineralwollplatten in Wärmedämmverbundsystemen 
KLEIB W und KLEIB SG und zum Herstellen der Armierungsschicht im Wärme-
dämmverbundsystem KLEIB W dient. Er eignet sich zum Befestigen der Mine-
ralwollplatten auf allen üblichen, tragfähigen und ebenen Mineraluntergrün-
den, wie Beton, Putz, Ziegelmauern, Lochziegel, Steinelemente usw.

• ergiebig
• dampfdurchlässig 
• faserarmiert
• erhöhte Haftzugfestigkeit und sehr hohe Elastizität
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Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

0,25-0,35 kg/m²
8 kg

15 kg

80

44

PUTZGRUNDIERMITTEL, PUTZE

C3 GRUNDIERUNGSPRÄPARAT
zur Vorbereitung des Untergrundes vor dem 
Auftragen von Mineral-, Mosaik-, Acryl- und 
Siloxanputzen

KLEIB C3 ist ein Element des komplexen außenseitigen Wärmedämmverbund-
systems mit Putz (ETICS) mit der Handelsbezeichnung KLEIB sowie ein Element 
der Produktreihe für die Gebäudedämmung im System KLEIB W. KLEIB C3 ist 
ein Grundierungspräparat, das für die Vorbereitung des Untergrundes vor 
dem Aufragen von Mosaikputzen sowie dünnschichtigen Mineral-, Acryl- und 
Siloxanputzen im außenseitigen KLEIB-Wärmedämmverbundsystem mit Putz 
und im System KLEIB W vorgesehen ist.

• bequeme und ökonomische Anwendung
• verstärkt den Untergrund und regelt den Prozess der Saugfähigkeit
• umweltfreundlich
• geruchlos

Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

bei Korngröße von 1,5 mm und 2,0 mm:�
2,4-2,7 kg/m²25 kg 54

C4 MINERALPUTZ WEISS
mit Scheibenputz (Korngröße 1,5 mm und 2 mm)

KLEIB C4 ist ein Element des komplexen außenseitigen Wärmedämmverbund-
systems mit Putz (ETICS) mit der Handelsbezeichnung KLEIB sowie ein Element 
der Systeme KLEIB W und KLEIB SG. KLEIB C4 ist ein weißer Mineralputz für die 
manuelle und maschinelle Ausführung von Außenputzen auf den Armierungs-
schichten des Wärmedämmverbundsystems KLEIB und KLEIB W sowie direkt 
auf Mineralwollplatten im System KLEIB SG. Das Produkt kann man auch auf 
allen ebenen und tragfähigen Mineraluntergründen wie Beton, traditionelle 
Zement- und Zement-Kalkputze verwenden.

• ergiebig
• hervorragende Wasserdampfdurchlässigkeit
• UV-beständig
• frostbeständig
• weiß
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Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

bis zu 3,0 kg/m2 für maximale Korngröße von 1,5 mm 
bis zu 3,5 kg/m2 für maximale Korngröße von 2,0 mm15 kg 44

C8 SILIKONPUTZ
Scheibenputz

KLEIB C7 ist ein Element des komplexen außenseitigen Wärmedämmverbund-
systems mit Putz (ETICS) mit der Handelsbezeichnung KLEIB sowie ein Element 
der Produktreihe für die Gebäudedämmung im System KLEIB W. Der Putz ist 
für die Ausführung von Schutz- und Dekorputzen im außenseitigen Wärme-
dämmverbundsystem mit Putz KLEIB und KLEIB W bestimmt. Das Produkt kann 
auf jedem Mineral- und Silikonuntergrund verwendet werden, der entspre-
chend tragfähig und eben ist.

PUTZE

Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

bis zu 2,5 kg/m2 für maximale Korngröße von 1,5 mm 
bis zu 3,2 kg/m2 für maximale Korngröße von 2,0 mm15 kg 44

C5 ACRYLPUTZ
Scheibenputz 

KLEIB C5 ist ein Element des komplexen außenseitigen Wärmedämmverbund-
systems mit Putz (ETICS) mit der Handelsbezeichnung KLEIB. Der Putz ist für 
die Ausführung von Schutz- und Dekorputzen im außenseitigen Wärmedämm-
verbundsystem mit Putz (ETICS) mit der Handelsbezeichnung KLEIB bestimmt. 
Das Produkt kann auf jedem Mineral- und Acryluntergrund verwendet werden, 
der entsprechend tragfähig und eben ist.

• Hydrophobierung und voller mikrobiologischer Schutz vor Entwicklung 
  von Algen und Pilzen
• schmutzabweisend
• dauerhafte und elastische Beschichtung, die gegen Kratzer 
  und Mikrorisse beständig ist
• Farbbeständigkeit gegen Ausbleichen und Witterungseinflüsse
• mögliche Verwendung des Airless-Spritzverfahrens
• in Weiß und anderen den KLEIB-Farbpaletten entsprechenden 
  Farben erhältlich

• faserarmiert
• hervorragende Wasserdampfdurchlässigkeit
• schmutzabweisend
• volle Farbbeständigkeit gegen Ausbleichen und Witterungseinflüsse
• voller mikrobiologischer Schutz vor Entwicklung von Algen und Pilzen
• in Weiß und anderen den KLEIB-Farbpaletten entsprechenden  
  Farben erhältlich
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MOSAIKPUTZE

M9 MOSAIKPUTZ
für innen und außen

Der Putz ist für die Ausführung von Schutz- und Dekorputzen 
im außenseitigen Wärmedämmverbundsystem mit Putz KLEIB 
bestimmt. Das Produkt kann auf jedem Mineraluntergrund 
verwendet werden, der entsprechend tragfähig und eben 
ist. Es eignet sich auch zur Anwendung auf der Oberfläche 
von Gebäudesockeln, Untermauerungen, Balkongeländern 
und Umzäunungselementen sowie im Innenbereich, in dem 
eine erhöhte mechanische Festigkeit erforderlich ist (z.B. 
Treppenhäuser, Korridore, Flure).

• hohe Festigkeit
• beständig gegen Waschen, Reinigen und Reiben
• hervorragende Ästhetik
• hohe Festigkeit gegen mechanische Beschädigungen
• volle Beständigkeit gegen UV-Strahlung 
  und Witterungseinflüsse

Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

4,3 kg Premix 
oder 16 kg

Fertigputzmasse
44

3,1-3,5 kg/m2 
für Korngröße von 

1,0-1,6 mm

M9 Korngröße 1,0-1,6 mm „Qsand“
4-Sack-System (2,925 kg x 4 = 11,700 kg + 4,3 Pulpe = 16 kg), umfasst 10 Farben. Eine Ziffer des Symbols bedeutet 25% 
des Anteils des jeweiligen Zuschlagstoffes an der Mischung. Das entspricht 2,925 kg des Zuschlagstoffes für den Eimer mit 
einem Volumen von 16 kg, in dem 4,3 kg des Premixes enthalten ist. Verbrauch: 3,1-3,5 kg/m2.

Zwecks Vermeidung von Kontrast des Untergrundes 
und des Verputzes ist es empfohlen, das 
Grundierungspräparat KLEIB C3 in der Farbe des 
hellsten Quarzzuschlagstoffes anzuwenden.

FARBE DES PUTZES M9 SYMBOL SYMBOL	 FARBE DER 
UNTERGRUNDMASSE

FARBMUSTER VON ZUSCHLAGSTOFFEN

schwarz rot

grau orange

weiß gelb

braun grün

dunkelbraun blau

0 5

1 6

2 7

3 8

4 9

MOSAIKGENERATOR M9
Wählen Sie entweder eine fertige 
Farbkomposition aus der Mosaikpalette (S. 
36) oder bilden Sie Ihre eigene mit dem 
M9-Mosaikgenerator, der unter www.kleib.pl 
verfügbar ist.

SAN MARINO

HAMBURG

TALLINN

ROTTERDAM

HANNOVER

MÜNCHEN

DUBLIN

PARIS

RIGA

TURIN

LISSABON 

FRANKFURT

LUXEMBURG

ATHEN

KOPENHAGEN 

BUDAPEST

PRAG

WARSCHAU

MAILAND 

LEIPZIG

ANKARA

MADRID

LONDON

STOCKHOLM

BRATISLAVA

WIEN

KÖLN

MOSKAU

ROM

BARCELONA

MINSK

OSLO

KIEW

BRÜSSEL 

VILNIUS

MONACO

BERLIN

AMSTERDAM

NEAPEL

SOFIA

2288

2223

2227

2277

2225

0522

2245

1246

1488

1222

2777

2247

2257

0233

2357

0255

0011

1122

6677

2477

0247

0244

0257

0557

1129

0022

5777

0227

0466

0456

0055

0555

1199

0112

4467

0046

0033

0044

0045

0015

WEISS (BASIS P)

WEISS (BASIS P)

WEISS (BASIS P)

WEISS (BASIS P)

WEISS (BASIS P)

WEISS (BASIS P)

WEISS (BASIS P)

WEISS (BASIS P)

GEORGIEN

WEISS (BASIS P)

WEISS (BASIS P)

WEISS (BASIS P)

WEISS (BASIS P)

WEISS (BASIS P)

WEISS (BASIS P)

WEISS (BASIS P)

GEORGIEN

WEISS (BASIS P)

SIMBABWE 

WEISS (BASIS P)

WEISS (BASIS P)

WEISS (BASIS P)

WEISS (BASIS P)

NAMIBIA 

WEISS (BASIS P)

WEISS (BASIS P)

SIMBABWE 

WEISS (BASIS P)

GAMBIA

RUANDA

RUANDA

NAMIBIA 

DÄNEMARK

WEISS (BASIS P)

PARAGUAY

KUBA

BRUNEI

KUBA

RUANDA

DÄNEMARK
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MOSAIKPUTZE

M10 MOSAIKPUTZ
für innen und außen

KLEIB M10 ist für die Ausführung von Schutz- und 
Dekorputzen im außenseitigen Wärmedämmverbundsystem 
mit Putz ETICS KLEIB bestimmt. Das Produkt kann auf jedem 
Mineraluntergrund verwendet werden, der entsprechend 
tragfähig und eben ist. Es eignet sich auch zur Anwendung 
auf der Oberfläche von Gebäudesockeln, Untermauerungen, 
Balkongeländern und Umzäunungselementen sowie im 
Innenbereich, in dem eine erhöhte mechanische Festigkeit 
erforderlich ist (z.B. Treppenhäuser, Korridore, Flure). 
Verwenden Sie beim Auftragen von Hand eine venezianische 
Kelle.

• hohe Festigkeit
• beständig gegen Waschen, Reinigen und Reiben
• hervorragende Ästhetik
• hohe Festigkeit gegen mechanische Beschädigungen
• volle Beständigkeit gegen UV-Strahlung und Witterungseinflüsse

schwarz

rot

grau

orange

weiß

gelb

braun

dunkelbraun

A

F

B

G

C

H

D

E

SYSTEM 2: M10 Korngröße 
1,0-1,6 mm „Qsand“

SYSTEM 1: M10 Korngröße 0,8-1,2 mm „Qsand“ 
4-Sack-System (2,675 kg x 4 = 10,700 kg + 4,3 Pulpe = 15 kg), umfasst 8 Farben.

Ein Buchstabe des Symbols bedeutet 25% des Anteils des jeweiligen Zuschlagstoffes 
an der Mischung. Das entspricht 2,675 kg des Zuschlagstoffes für den Eimer mit einem 
Volumen von 15 kg, in dem 4,3 kg des Premixes enthalten ist.
Verbrauch: 3,1-3,5 kg/m2 für die Korngröße von 0,8-1,2 mm.

Eine Ziffer des Symbols bedeutet 25% des Anteils 
des jeweiligen Zuschlagstoffes an der Mischung. 
Das entspricht 2,925 kg des Zuschlagstoffes für 
den Eimer mit einem Volumen von 16 kg, in dem 
4,3 kg des Premixes enthalten ist. Verbrauch: 3,3-
3,6 kg  /  m2 für die Korngröße von 1,0-1,6  mm. 
Farbkarte für Mosaikputz M10 - System 2: 
erhältlich auf Seite 36.

FARBE DES PUTZES M10 SYMBOL FARBE DER 
UNTERGRUNDMASSE

KRAKÓW

POZNAŃ

SZCZECIN

KOSZALIN

KOŁOBRZEG

ŁÓDŹ

BYDGOSZCZ

WŁOCŁAWEK

GDAŃSK

WROCŁAW

KATOWICE

CZĘSTOCHOWA

TORUŃ

KIELCE

RZESZÓW

RADOM

LUBLIN

BIAŁYSTOK 

ZIELONA GÓRA 

KALISZ

BBCC

ABBC

BCCC

AACC

AABB

BCEG

ACDD

ACEE

CCCH

CCHH

CHHH

CCCD

CCEH

CEHH

ACCH

ACEH

AAEE

AADD

AAEG

AEGG

WEISS (BASIS P)

WEISS (BASIS P)

WEISS (BASIS P)

WEISS (BASIS P)

GEORGIEN

WEISS (BASIS P)

WEISS (BASIS P)

WEISS (BASIS P)

WEISS (BASIS P)

WEISS (BASIS P)

WEISS (BASIS P)

WEISS (BASIS P)

WEISS (BASIS P)

WEISS (BASIS P)

WEISS (BASIS P)

WEISS (BASIS P)

KUBA

BRUNEI

KUBA

GAMBIA

M10 (40 Farben): 4-Sack-System (2,925 kg x 4 = 
11,700 kg + 4,3 Pulpe = 16 kg), umfasst 10 Farben.

FARBMUSTER VON ZUSCHLAGSTOFFEN

FARBMUSTER VON ZUSCHLAGSTOFFEN

schwarz rot

grau orange

weiß gelb

braun grün

dunkelbraun blau

0 5

1 6

2 7

3 8

4 9

4,3 kg Premix 
pro 15 kg netto 
Fertigputzmasse

4,3 kg Premix 
pro 16 kg netto 
Fertigputzmasse

1

2

44

44

NettogewichtSystem Stück pro 
Palette

durchschnittlicher 
Verbrauch

3,1-3,5 kg/m²
für Korngröße von

0,8-1,2 mm

3,3-3,6 kg/m²
für Korngröße von

1,0-1,6 mm
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FARBMUSTER M9 UND M10 IM SYSTEM 2

SAN MARINO 2288

RIGA 1488

PRAG 0011

BRATISLAVA 1129

KIEW 1199

HANNOVER 2225

LUXEMBURG 2257

ANKARA 0247

ROM 0466

BERLIN 0033

HAMBURG 2223

TURIN 1222

WARSCHAU 1122

WIEN 0022

BRÜSSEL 0112

MÜNCHEN 0522

ATHEN 0233

MADRID 0244

BARCELONA 0456

AMSTERDAM 0044

TALLINN 2227

LISSABON 2777

MAILAND 6677

KÖLN 5777

VILNIUS 4467

DUBLIN 2245

KOPENHAGEN 2357

LONDON 0257

MINSK 0055

NEAPEL 0045

ROTTERDAM 2277

FRANKFURT 2247

LEIPZIG 2477

MOSKAU 0227

MONACO 0046

PARIS 1246

BUDAPEST 0255

STOCKHOLM 0557

OSLO 0555

SOFIA 0015

Die vorgestellten Mosaik-Farben haben nur den Übersichtscharakter. Das Produkt ist nach dem 
Farbmuster für Acryl-Mosaikputze KLEIB PROFESSIONAL zu wählen. Das Farbmuster kann man in 
Großhandelslagern erhalten.
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FASSADENFARBEN

Q1 ACRYL-FASSADENFARBE
für Schutz- und Dekorationsanstriche

KLEIB Q1 ist ein Element des komplexen außenseitigen 
Wärmedämmverbundsystems mit Putz (ETICS) mit der Handelsbezeichnung 
KLEIB. KLEIB Q1 ist eine Acryl-Fassadenfarbe, die hauptsächlich für den Anstrich 
von dünnschichtigen Mineral- und Acrylputzen im Wärmedämmverbundsystem 
KLEIB vorgesehen ist. Sie eignet sich auch für den Einsatz auf Mineraluntergründen 
wie: ungestrichene Zement- und Zement-Kalkputze, unverputzte Mauer aus 
Beton, Ziegeln, Bausteinen, Keramik- oder Silikat-Lochziegeln. Die Farbe kann 
im Außenbereich zum Schutz- und Dekoranstreichen angewandt werden.

Q3 SILIKON-FASSADENFARBE
für Schutz- und Dekorationsanstriche

KLEIB Q3 ist ein Element des komplexen außenseitigen 
Wärmedämmverbundsystems mit Putz (ETICS) mit der Handelsbezeichnung 
KLEIB sowie ein Element der Produktreihe für die Gebäudedämmung im 
System KLEIB W. KLEIB Q3 ist eine Silikon-Fassadenfarbe, die hauptsächlich 
für den Anstrich von dünnschichtigen Mineral- und Silikonputzen in 
Wärmedämmverbundsystemen KLEIB und KLEIB W vorgesehen ist. Sie eignet 
sich auch für den Einsatz auf Mineraluntergründen wie: ungestrichene Zement- 
und Zement-Kalkputze, unverputzte Mauer aus Beton, Ziegeln, Bausteinen, 
Keramik- oder Silikon-Lochziegeln. Die Farbe kann im Außenbereich zum 
Schutz- und Dekoranstreichen angewandt werden.

• voller mikrobiologischer Schutz vor Entwicklung von Algen und Pilzen
• Farbbeständigkeit gegen Ausbleichen und Witterungseinflüsse
• ergiebig
• außen anwendbar
• in weiß und anderen dem KLEIB-Farbmuster entsprechenden Farben erhältlich

• voller mikrobiologischer Schutz vor Entwicklung von Algen und Pilzen
• Farbbeständigkeit gegen Ausbleichen und Witterungseinflüsse
• sehr schmutzabweisend
• hervorragende Wasserdampfdurchlässigkeit
• ergiebig
• außen anwendbar
• in Weiß und anderen dem KLEIB-Farbmuster entsprechenden Farben erhältlich

Nettogewicht

Nettogewicht

Stück pro Palette

Stück pro Palette

durchschnittlicher Verbrauch

durchschnittlicher Verbrauch

ca. 0,15 l/m² bei einmaligem Anstrich

ca. 0,15 l/m² bei einmaligem Anstrich

4 l

4 l

10 l

10 l

90

90

44

44



39

FASSADENFARBEN

Q4 SILOXAN-FASSADENFARBE
für Schutz- und Dekorationsanstriche

KLEIB Q4 ist ein Element des komplexen außenseitigen 
Wärmedämmverbundsystems mit Putz (ETICS) mit der Handelsbezeichnung 
KLEIB. KLEIB Q4 ist eine Siloxan-Fassadenfarbe, die hauptsächlich 
für den Anstrich von dünnschichtigen Mineral- und Siloxanputzen in 
Wärmedämmverbundsystemen KLEIB vorgesehen ist. Sie eignet sich auch für 
den Einsatz auf Mineraluntergründen wie: ungestrichene Zement- und Zement-
Kalkputze, unverputzte Mauer aus Beton, Ziegeln, Bausteinen, Keramik- 
oder Silikat-Lochziegeln. Die Farbe kann im Außenbereich zum Schutz- und 
Dekoranstreichen angewandt werden.

• voller mikrobiologischer Schutz vor Entwicklung von Algen und Pilzen
• Farbbeständigkeit gegen Ausbleichen und Witterungseinflüsse
• sehr schmutzabweisend
• ergiebig
• außen anwendbar
• in Weiß und anderen dem KLEIB-Farbmuster entsprechenden Farben sowie 
  in jeder Farbe nach Vereinbarung mit dem KLEIB-Labor erhältlich

Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

ca. 0,15 l/m² bei einmaligem Anstrich

NOTIZEN:
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4 l

10 l

90

44
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POLYURETHAN-PRODUKTE

POLYURETHANKLEBSTOFF AS 
2302 FÜR STYROPOR
Gebrauchsfertiger Schaumkleber in einem handlichen Druckbehälter. Er zeichnet 
sich durch eine ausgezeichnete Haftung auf typischen Bauuntergründe: Putz, 
Ziegel, Beton, Holz aus. Im Vergleich zu herkömmlichen Klebemörteln trocknet da 
Produkt viel schneller und haftet fester auf dem Untergrund. Dadurch können Sie 
die Wärmedämmung sicherer und schneller befestigen. Außerdem entfällt die 
Notwendigkeit, staubige Mörtel zu verwenden, diese mit Wasser zu dispergieren, 
zu mischen und zu Gerüsten zu transportieren. Der Schaumkleber ist ergiebig 
und einfach zu verwenden, zu lagern und zu transportieren. Sein Einsatz spart 
Zeit und Geld.

POLYURETHAN-
GANZJAHRESSCHAUM

FPU-1/FPU-2
Einkomponentiger Niederdruck-Polyurethanschaum mit ausgezeichneter 
Haftung, bestimmt für die professionelle Montage, Abdichtung und 
Schalldämmung. Der Schaum behält auch bei teilweiser Verformung seine 
volle Flexibilität und gleichmäßige Struktur und weist zudem eine extrem hohe 
Schalldämmung auf. Der Schaum härtet durch Luftfeuchtigkeit aus.

Bestimmt für:
• Beton
• Silikate
• Keramik
• Styrodur
• Styropor
• Porenbeton

• Niederdruck-Polyurethanschaum
• wärmedämmend
• schalldicht
• ultrafest

Nettogewicht

Nettogewicht

Stück pro Palette

Stück pro Palette

durchschnittlicher Verbrauch

durchschnittlicher Verbrauch

bis zu 12m2 für Wärmedämmverbundsysteme 

bis zu 45 l (abhängig von Temperatur und Luftfeuchtigkeit)

750 ml 

750 ml 

12

12
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POLYURETHAN-PRODUKTE

PISTOLENREINIGER
Ein modernes Präparat zur Reinigung frisch mit Polyurethansystemen 
verschmutzter Oberflächen und Auftragspistolen. Das in der Zubereitung 
verwendete Trägergas ist eine für die Ozonschicht unschädliche Mischung.

• entfernt unausgehärtete Schäume und Polyurethanklebstoffe
• erforderlich zur Reinigung von Ventilen in Behältern und Dosierpistolen 
  für Einkomponenten-Montage- und Dichtungsschaum
• hervorragend geeignet zum Entfetten von Stahloberflächen 
  vor dem Auftragen von Polyurethanen und Silikonen

Nettogewicht Stück pro Palette

500 ml 12
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DEKORFARBEN UND -PUTZE | FARBMUSTER

ACHTUNG! Der tatsächliche Farbton kann von der Darstellung im vorliegenden Katalog leicht 
abweichen. Die endgültige Farbe ist nach dem Farbmuster für Dekorputze und -farben KLEIB 
PROFESSIONAL zu wählen. Das Farbmuster kann man in Großhandelslagern erhalten.

MALEDIVEN PUERTO RICO GRÖNLAND MALLORCA

GALÁPAGOS TENERIFFA BORNEO SIZILIEN

SEYCHELLEN SARDINIEN IBIZA TAIWAN

UNGARN	 GEORGIEN MONTENEGRO GROSSBRITANNIEN FRANKREICH

UKRAINE RUMÄNIEN VATIKAN NEPAL LETTLAND

SCHWEIZ USBEKISTAN DÄNEMARK ISLAND VENEZUELA

IRLAND USA ANDORA KIRGISISTAN LIBERIA

KANADA MAZEDONIEN BULGARIEN MEXIKO ASERBAIDSCHAN

ARGENTINIEN TÜRKEI LIBAN LAOS RUSSLAND

EKUADOR SUDAN TURKMENISTAN SAMOA JEMEN

KOLUMBIEN ALGIERIEN INDIEN DOMINICANA SÜDAFRIKA

SLOWENIEN SALVADOR SIERRA LEONE ZYPERN NIGERIA

AFGHANISTAN LIBYEN OMAN JORDANIEN ZAMBIA

SERBIEN TSCHECHIEN KAMERUN SURINAME SYRIEN

COSTA RICA SLOWAKEI ARMENIEN MALTA KUWAIT

KROATIEN PORTUGAL ALBANIEN MALAWI POLEN

NEUE FARBEN 
IN DER PALETTE
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DEKORFARBEN UND -PUTZE | FARBMUSTER

ANGOLA TSCHAD MONGOLEI VIETNAM WEISSRUSSLAND

NIEDERLANDE	 LIECHTENSTEIN BELGIEN ÖSTERREICH DEUTSCHLAND

FINNLAND ESTLAND SCHWEDEN NORWEGEN LUXEMBURG

HONDURAS PHILIPPINEN BARBADOS MAROKKO BANGLADESCH

ITALIEN TUNESIEN AUSTRALIEN SPANIEN GRIECHENLAND

KASACHSTAN TANSANIA GUATEMALA BOTSWANA MALAYSIA

INDONESIEN GHANA GUYANA BAHAMAS NEUSEELAND

BURUNDI SENEGAL GRENADA HAITI MOLDAVIEN

KENIA SRI LANKA SAN MARINO MOSAMBIK ÄTHIOPIEN

MALI ISRAEL THAILAND MAURETANIEN TADSCHIKISTAN

PERU IRAK ÄGYPTEN IRAN PARAGUAY

KATAR SIMBABWE PANAMA MAURITIUS KAMBODSCHA

SAUDI-ARABIEN URUGUAY KONGO TOGO UGANDA

NIGER MIKRONESIEN JAMAIKA FIDSCHI KUBA

GUINEA GAMBIA NICARAGUA MADAGASKAR RUANDA

BRASILIEN CHILE PAKISTAN NAMIBIA BRUNEI

LITAUEN CHINA BOLIVIEN SINGAPUR JAPAN



44

IMITATION DER HOLZFASSADENPLATTEN

AF-10 ACRYLFARBE
zum Bemalen der Fassadenplattenimitation

KLEIB AF-10 jest elementem złożonego systemu zewnętrznej izolacji 
cieplnej KLEIB AF-10 ist ein Element des komplexen außenseitigen 
Wärmedämmverbundsystems mit Putz (ETICS) mit der Handelsbezeichnung 
KLEIB. AF-10 ist eine Acryl-Fassadenfarbe, die hauptsächlich zum Färben 
der Oberfläche von Armierungsschichten in der Holzfassadenplatten-Optik 
bestimmt ist.

• in Farben, die dem Farbmuster der Holzfassadenplatten entsprechen, erhältlich
• ergiebig
• UV-beständig
• hervorragende Ästhetik

Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

0,25-0,35 kg/m21 kg -

KLM-20W ARMIERGUNGSMÖRTEL 
WEIß
für die Ausführung der Armierungsschicht, für die 
Befestigung von Styroporplatten und Imitation der 
Holzfassadenplatten

KLEIB C2 ist ein weißer Zementklebemörtel, der für die Ausführung der 
Armierungsschicht im KLEIB System vorgesehen ist. Er eignet sich auch 
zum Befestigen der Styroporplatten auf allen üblichen, tragfähigen und 
ebenen Mineraluntergründen, wie Beton, Putz, Ziegelmauern, Lochziegel, 
Steinelemente usw. Nach der Verarbeitung mit einer Abdruckforme kann der 
Mörtel Holzfassadenplatten imitieren.

• ergiebig
• gut verarbeitbar
• weiß
• faserarmiert
• erhöhte Haftzugfestigkeit und sehr hohe Elastizität
• für Weiß- und Graphitstyropor 
• für Herstellung der Holzfassadenplatten-Optik
• kalkfrei

Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

für die Herstellung der Armierungsschicht 3,0-4,0 kg/m2
für das Ankleben von Platten 4,0-5,0 kg/m225 kg 54

NEU

NEU
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IMITATION DER HOLZFASSADENPLATTEN

Mörtel KLM-20W + Trennmittel + Abdruckforme
+ Farbe AF-10 = Fassadenplatte KLEIB

BARTEK-EICHE

TRÄNEN-KIEFER

BERGKIEFER

GELBE EICHE

GOLDEN NUSSBAUM

HÄNGE-BIRKE

GEBLEICHTE BIRKE

SIBIRISCHE BIRKE

SILBER-BIRKE

NATURAL NUSSBAUM

ANTIKE EICHET

HELLE KIRSCHE

DUNKLE KIRSCHET

RUSTIKALE EICHE

KLM-20W 
- Imitation der Holzfassadenplatten

Wood Line

Der tatsächliche Farbton 
kann in geringem Maße 
von dem in diesem 

Farbmuster dargestellten 
abweichen.
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IMITATION DER HOLZFASSADENPLATTEN

CAMAVO IMPRESSION
POLYURETAN-ELASTOMER-
DRUCKFORMEN, STEMPEL  
UND STANZEN 
zum Einprägen von Strukturen in Baumaterialien

CAMAVO IMPRESSION ist eine/ein Polyurethan-Druckforme/-Stempel zum 
Einprägen von Mustern in Putze und Bauspachtelmörtel. Sie wird verwendet, 
um eine bestimmte Struktur, z.B. Holzmaserung, in frischen Putz oder 
Spachtelmörtel einzupressen. Das Produkt ist ein Element der CAMAVO-
Systemlösungen. In Kombination mit den Systemstreifen CAMAVO CLS und 
dem Trennmittel CAMAVO ANTYSTICK ermöglicht es die Herstellung attraktiver 
Strukturen in den dafür vorgesehenen Putzen. Es erlaubt Ihnen, horizontal und 
vertikal frei zu arbeiten, sowohl auf flachen als auch auf ovalen Oberflächen.

TRENNMITTEL ANTYSTICK 
AntyStick ist ein Trennmittel, das auf Strukturabdruckformen aufgetragen 
wird, um zu verhindern, dass diese beim Modellieren der Struktur an Beton, 
Spachtelmörteln und Mineral- und Dispersionsputzen haften bleiben.

• elastisch
• dauerhaft
• verstärkt mit Glasfaser-Armierungsgewebe
• hohe Zugfestigkeit
• formanpassend an den Untergrund
• beständig gegen Trennmittel
• universell, zur Verwendung mit Mineral- und Dispersionsprodukten

• farblos
• verhindert das Ankleben von Abdruckformen
• ergiebig

Nettogewicht Stück pro Karton durchschnittlicher Verbrauch

ca. 0,1-0,2 l/m2

Stück pro Karton

1

1 l 4
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IMITATION DER HOLZFASSADENPLATTEN

SYSTEM VON SELBSTKLEBENDEN 
FÜHRUNGS-DISTANZ-STREIFEN 
als Orientierungshilfe bei der Anbringung von 
Baumaterialien

CAMAVO CLS ist ein flexibler, selbstklebender PVC-Streifen mit trapezförmigem 
Querschnitt. Er wird verwendet, wenn Produkte auf Untergründe bis zur 
erwarteten Dicke aufgetragen oder präzise Rillen im Material erzielt werden 
sollen. Das Produkt ist ein Element der CAMAVO LINE-Systemlösungen. Es 
erleichtert die Herstellung vertikaler und horizontaler Dehnungsfugen zum 
Ausfüllen.

• elastisch
• formanpassend an den Untergrund
• gute Haftung auf glatten und porösen Untergründen
• hinterlässt keine Spuren von Klebstoff
• ausreichende Druckfestigkeit
• universell einsetzbar
• zur Verwendung mit Mineral und Dispersionsprodukten sowie bituminösen Stoffen
• nicht saugfähig
• einfach in der Anwendung
• selbstklebend

Stück pro Karton

200

NOTIZEN:
....................................................................................................................................................................................................................
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....................................................................................................................................................................................................................
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KLEIB PROCOLOR

Spezial-Innenfarben

KLEIB PROCOLOR ist eine Marke von hochwertigen Spezial-
Innenfarben, die in Weiß, Extraweiß oder gefärbt im KLEIB-System 
erhältlich sind.

KLEIB PROCOLOR bietet eine breite Farbpalette an. Wir lassen 
uns von allen Weltseiten inspirieren, um die Bedürfnisse unserer 
Kunden zu erfüllen und sie zu weiteren, innovativen Änderungen 
in ihrer Umgebung anzuregen.

Das Angebot von KLEIB PROCOLOR umfasst umweltfreundliche 
Dispersionsfarben auf Basis eines natürlichen Bindemittels 
(Cellulosederivates), leistungsstarke Latexfarben sowie 
mikrobiologisch aktive Satinfarben. Alle Farben KLEIB PROCOLOR 
zeichnen sich durch eine sehr gute Deckkraft und eine äußerst 
geringe Geruchsemission aus. Die Farben lassen sich leicht 
auftragen – sowohl manuell als auch unter Verwendung des 
Airless-Spritzverfahrens. Gebrauchsfertig verfügbar!



Dispersions- und Latexfarben

Mikrobiologisch aktive Latexfarben

Grundierfarben
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DISPERSIONS- UND LATEXFARBEN

Q123 EXB EXTRA WEIß 
DISPERSIONSFARBE FÜR 
INNENBEREICH
KLEIB Q123 ExB ist eine extra weiße, umweltfreundliche Farbe für den 
Innenbereich, auf Basis eines natürlichen Bindemittels (Cellulosederivates). Sie ist 
für den Anstrich von Oberflächen im Innenbereich bestimmt. Sie eignet sich ideal 
für den Anstrich von Decken und Wänden in besonders feuchtigkeitsbelasteten 
Räumen wie Küche, Badezimmer, Keller usw.

Q5 LATEXFARBE FÜR 
INNENBEREICH 

KLEIB Q5 ist eine Latexfarbe für den Innenbereich, die zum Anstrich 
von Zementputzen, Zement-Kalkputzen, dünnschichtigen Mineral- und 
Dispersionsputzen, Untergründen aus Beton und Gips (wie z.B. Gipsputz) sowie 
Gipskartonplatten bestimmt ist.

• Farbe mit einer äußerst geringen Geruchsemission
• beständig gegen Trockenreibung
• mögliche Verwendung des Airless-Spritzverfahrens
• zum Anstreichen von feuchtigkeitsbelasteten Decken und Wänden
• perfekt für Küchen, Badezimmer, Keller

• nassabriebbeständig
• für typische Bauuntergründe
• Leistung: sogar bis zu 12 m2 / Liter
• wasserverdünnbar
• einfach in der manuellen Anwendung und beim Airless-Spritzverfahren
• geringe Geruchsemission
• in Weiß und gefärbt im KLEIB-System erhältlich

Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

0,10-0,12 l/m2 bei einmaligem Anstrich10 l 44

Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

0,10-0,12 l/m2 bei einmaligem Anstrich
4 l

10 l

90

44

Basis des Ausmalsystems  
KLEIB
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DISPERSIONS- UND LATEXFARBEN

Q5 EXB EXTRA WEIß 
LATEXFARBE FÜR INNENBEREICH 

KLEIB Q5 ExB ist eine extra weiße Latexfarbe für den Innenbereich, die zum 
Anstrich von Zementputzen, Zement-Kalkputzen, dünnschichtigen Mineral- 
und Dispersionsputzen, Untergründen aus Beton und Gips (wie z.B. Gipsputz) 
sowie Gipskartonplatten bestimmt ist.

Q5 ECO WEIßE MATT-
DISPERSIONSFARBE FÜR 

INNENBEREICH
KLEIB Q5 ECO ist eine weiße Acryldispersionsfarbe für den Innenbereich, auf Basis 
eines natürlichen Bindemittels (Cellulosederivates) und einer Acryldispersion. 
Sie ist für das Streichen von Oberflächen im Innenbereich und für den Anstrich 
von Decken und Wänden in besonders feuchtigkeitsbelasteten Räumen wie 
Küchen, Badezimmern, Kellern usw. bestimmt. Sie kann entsprechend der 
Farbpalette KLEIB NATURE gefärbt werden.

• Mattfarbe zum Anstreichen von Wänden und Decken
• nassabriebbeständig
• wasserverdünnbar
• Leistung: sogar bis zu 12 m2 / Liter 
• einfach in der manuellen Anwendung und beim Airless-Spritzverfahren
• geringe Geruchsemission

• ausgezeichnete Deckkraft
• matte Oberfläche
• beständig gegen Trockenreibung
• umweltfreundlich
• sehr geringe Geruchsemission
• auch für helle Farben geeignet, entsprechend der Farbpalette KLEIB NATURE

Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

0,10-0,12 l/m² bei einmaligem Anstrich10 l 44

Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

0,10-0,12 l/m² bei einmaligem Anstrich10 l 44

Basis des Ausmalsystems
KLEIB NATUREFARBEN

Die Farbpalette KLEIB NATURE verfügbar auf Seite 52.
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LATEXFARBEN

Pfirsich-
-Sahne
G405

Verbrannter 
Sand
G462

Beige Morgen-
-dämmerung
H480

Kaschmir 
Braun
J480

Quitte-
-Gelb
H300

Kamille-
-Korb
F303

Lilienblüte

F395

Zartes 
Hellgrün
F370

Herbstblätter

H400

Nebliger 
Vormittag
G484

Herbstliche 
Wolken
H484

Aschbraun

J481

Nebliger 
Tagesanbruch
F480

Samt-
-Jasmin
F420

Salbei-
-Strauch
H499

Falb 
Khaki
H450

Nussbaum

G481

Regentropfen

F488

Felsige 
Kaskaden
G488

Steinhang

H488

Kühles 
Rosa
G425

Zartes 
Rosa
G426

Zartes 
Beige
G480

Warmes
Beige
H468

FARBPALETTE
KLEIB NATURE

für Farben
KLEIB Q5 ECO

ACHTUNG! Der tatsächliche Farbton kann von der Darstellung im vorliegenden Katalog leicht abweichen. Die endgültige 
Farbe ist nach dem Farbmuster des Ausmalsystems KLEIB NATURE zu wählen. Das Farbmuster kann man in Großhandelslagern 
erhalten.

NOTIZEN:
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....................................................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................................................
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MIKROBIOLOGISCH AKTIVE LATEXFARBEN UND GRUNDIERFARBEN

Q7 BIO SATIN-LATEXFARBE  
FÜR INNENBEREICH 
mikrobiologisch aktives Produkt mit bioziden Eigenschaften

KLEIB Q7 Bio ist eine mikrobiologisch aktive und biozide Satin-Latexfarbe für 
den Innenbereich, die zum Anstrich von Zementputzen, Zement-Kalkputzen, 
dünnschichtigen Mineral- und Dispersionsputzen, Untergründen aus Beton und 
Gips sowie Gipskartonplatten bestimmt ist. Sie ist insbesondere für den Anstrich 
von Räumen mit hoher Verkehrslast empfohlen, wie z.B. Schulen, Kindergärten, 
Lebensmittellager, Obst- und Gemüsekühler, Fleischereien, Korridore und 
Treppenhäuser. Sie ist eine ideale Farbe zum Anstreichen von sog. Lambris, da sie 
eine sehr belastbare und schmutzabweisende Schicht mit leichtem Glanz-Finish 
bildet. Ihr größter Vorzug ist jedoch die Tatsache, dass sie umweltfreundliche, 
innovative Mittel zum mikrobiologischen Schutz im Innenbereich enthält. Daher wird 
KLEIB Q7 Bio insbesondere für den Anstrich von Oberflächen empfohlen, bei denen 
ein mikrobiologischer Schutz erforderlich ist. Fleischereien, Küchen und Kantinen, 
Krankenhäuser, Behandlungs- und Operationssäle sind die Räume, in denen KLEIB 
Q7 Bio am besten geeignet ist, weil sie die Entwicklung von Mikroorganismen auf 
der Oberfläche verhindert und die enthaltenen mikrobiologischen Schutzmittel 
gegen Reinigungsmittel beständig sind.

Q8 GRUNDIERFARBE
unter allen Innenanstrichen

KLEIB Q8 ist eine Acryl-Grundierfarbe zur Vorbereitung des Untergrundes für 
nachfolgenden Anstrich mit Innenfarben. Sie eignet sich zur Anwendung auf 
mineralischen Untergründen aller Art.

• für den Anstrich von Räumen mit hoher Verkehrslast: Schulen, Kindergärten, 
  Korridore, Treppenhäuser
• zum Anstreichen von Oberflächen, bei denen ein mikrobiologischer Schutz erforderlich ist: Krankenhäuser, Behandlungsräume,  
  Operationssäle, Lebensmittellager, Obst- und Gemüse-Kühlräume, Fleischereien, Küchen und Kantinen
• in Weiß und gefärbt im KLEIB-System erhältlich       • beständig gegen Nassabrieb und Wirkung von Reinigungsmitteln
• geringe Geruchsemission       • mögliche Verwendung des Airless-Spritzverfahrens

• geeignet für Untergrund: Gipskarton, Kalkzementputz, Zementputz,  
  Beton, Tapete
• leicht anwendbar
• gleicht Saugfähigkeit des Untergrundes aus
• vereinheitlicht die Farbgebung
• erhöht die Haftung des Anstrichs
• beschränkt das Risiko von Verfärbungen

Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

0,2-0,4 l/m210 l 44

Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

0,12 l/m2 bei einmaligem Anstrich
4 l

10 l

90

44

Basis des Ausmalsystems  
KLEIB
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KLEIB PASSION OF LIFE

Spezial-Premium 
-Innenfarben

KLEIB Passion of Life ist eine Marke von innovativen Farben für 
den Innenbereich. Das Sortiment umfasst Latex- und Acrylfarben 
für Zement-Kalk-, Beton-, Gips- und Gipskartonuntergründe. 
Die Farben sind für den Dekorationsanstrich von Wänden und 
Decken bestimmt. Dank ihrer verbesserten Formeln sind sie sehr 
schmutzabweisend sowie wasch- und nassabriebbeständig und 
behalten ihr ästhetisches Aussehen über viele Jahre hinweg.

KLEIB Passion of Life sind umweltfreundliche Farben für 
Anspruchsvolle, die sowohl hohe Qualität als auch Sicherheit für 
die Umwelt schätzen.



Latexfarben

Grundierfarben



56

LATEXFARBEN

SUPERNOVA
SCHMUTZABWEISENDE 
INNENFARBE SCHEUERBESTÄNDIG
KLEIB SUPERNOVA ist eine Latexfarbe, die für den Dekorationsanstrich 
von Wänden und Decken im Innenbereich entwickelt wurde. Sie hat 
außergewöhnliche hydrophobe Eigenschaften und eine geringere 
Schmutzanfälligkeit. Dank einer speziellen Beschichtung weist die Farbe 
Wasser und jeglichen flüssigen Schmutz ab und verhindert so deren 
Eindringen in die Oberfläche. Sie bildet schmutzabweisende Beschichtungen 
und ist höchst wasch- und nassabriebbeständig. Es ist einer der wenigen 
fleckenbeständigen Farben mit einer tiefmatten Oberfläche. Die nicht 
spritzende Formel und die optimale Trocknungszeit erleichtern das 
Anstreichen der schwierigsten Oberflächen, und der niedrige Gehalt an 
flüchtigen organischen Verbindungen sorgt für einen neutralen Geruch bei 
der Arbeit. Die Farbe ist in dem innovativen KLEIB-Farbsystem erhältlich. Die 
Farbpaletten finden Sie auf den Seiten: 42, 43, 52 und im Farbmuster klein 
Passion of Life mit einer Sammlung von über 1.200 verfügbaren Farben.

SYMFONIA
LATEXFARBE 

FÜR INNENBEREICH
KLEIB SYMFONIA ist eine Latexfarbe, die im innovativen KLEIB-Farbsystem 
erhältlich und für den Dekorationsanstrich von Wänden und Decken im 
Innenbereich bestimmt ist. Die Farbe erzeugt Beschichtungen von hohem 
dekorativem Wert, die sich durch hervorragende Deckkraft, Farbechtheit und 
-reinheit auszeichnen. Die Farbe wird für Zement-Kalk-, Beton-, Gips- und 
Gipskartonuntergründe empfohlen, die zuvor ebenfalls mit Dispersionsfarben 
gestrichen wurden. Die Farbbeschichtung ist dampfdurchlässig, so dass die 
Wände atmen können, und die entsprechende Struktur sorgt dafür, dass die 
Farbe beim Streichen nicht spritzt. Leichte Verschmutzungen können dank der 
Nassabriebbeständigkeit abgewaschen werden. Die Farbpaletten finden Sie 
auf den Seiten: 42, 43, 52 und im Farbmuster klein Passion of Life mit einer 
Sammlung von über 1.200 verfügbaren Farben.

• ausgezeichnete Deckkraft        • spritzt nicht        • umweltfreundlich         • matt
• innen anwendbar         • schmutzabweisend        • geringe Geruchsemission 
• optimale Trocknungszeit         • waschbeständig

• ausgezeichnete Deckkraft         • spritzt nicht         • umweltfreundlich
• matt         • innen anwendbar        • hoher dekorativer Wert 
• Farbechtheit und -reinheit        • dampfdurchlässig
• nassabriebbeständig

Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

10-12 m2/l (bei einmaligem Anstrich auf einer glatten,
ebenen und richtig vorbereiteten Oberfläche)

10 l
5 l

2,5 l 

44
72

144

Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

10-12 m2/l (bei einmaligem Anstrich auf einer glatten,
ebenen und richtig vorbereiteten Oberfläche)

10 l
5 l

2,5 l 

44
72

144

NEU

NEU
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LATEXFARBEN UND GRUNDIERFARBEN

PURE WHITE
LATEXFARBE 
FÜR INNENBEREICH
Eine weiße Latexfarbe zum Anstreichen von Wänden und Decken im 
Innenbereich. Die Farbe zeichnet sich durch eine ausgezeichnete Deckkraft 
und Reinheit des Weißes aus und reduziert dank des minimalen Spritzens 
den Verschmutzungsgrad. Dank der innovativen Formel deckt sie Zement-
Kalkputz, Beton- und Gipsuntergründe sowie Gipskartonplatten perfekt ab 
und erzeugt eine matte, abwaschbare Beschichtung. Die Farbe mit einer 
äußerst geringen Geruchsemission.

• ausgezeichnete Deckkraft
• spritzt nicht
• umweltfreundlich
• matt
• waschbeständig
• geringe Geruchsemission

Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

10-12 m2/l (bei einmaligem Anstrich auf einer glatten, 
ebenen und richtig vorbereiteten Oberfläche)10 l

5 l

44

72

NEU

NEU

SUPER VERSO
Grundierfarbe für Innenbereich unter Dispersions-, 

Acryl- und Latexfarben

KLEIB SUPER VERSO ist eine Latex-Grundierfarbe für Innenräume, die die 
Saugfähigkeit ausgleicht und den Untergrund vereinheitlicht, wodurch eine 
gleichmäßige Farbgebung der Deckfarben gewährleistet wird. Die Farbe ist für 
die Grundierung von Wänden und Decken aus Zementmörtel, Kalkzementmörtel, 
Gipsputz, Gipskartonplatten, Tapeten sowie für bereits gestrichene Flächen, z. B. 
für den Neuanstrich von dunklen Farben, bestimmt. Sie verbessert die Haftung 
und Deckkraft von Dispersions-(Acryl-, Latex-)Deckfarben und wird daher u.a. 
unter folgende Farben empfohlen: KLEIB PURE WHITE, KLEIB SYMFONIA, KLEIB 
SUPERNOVA. Sie erzeugt eine matte Beschichtung, die Unterschiede in Struktur, 
Unebenheiten und Farbe des Untergrunds ausgleicht. KLEIB SUPER VERSO lässt 
sich leicht auftragen, ist sehr spritzarm und deckt gut. Die Farbbeschichtung 
ist dampfdurchlässig, so dass die Wände atmen können. KLEIB SUPER VERSO 
senkt die Kosten für den Anstrich erheblich, da sie die Leistungsfähigkeit der 
Deckfarben erhöht. Das Produkt ist für den Anstrich von Wänden und Decken in 
Wohn- und Büroräumen sowie in öffentlichen Einrichtungen bestimmt.

• verbessert die Deckkraft
• gleicht die Saugfähigkeit aus
• vereinheitlicht den Untergrund
• einfache Anwendung mit einem Pinsel, einer Rolle oder unter Verwendung  
  des Airless-Spritzverfahrens

Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

8-10 m2/l bei einmaligem Anstrich auf einer glatten, 
ebenen und richtig vorbereiteten Oberfläche10 l

5 l

44

72
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KLEIB HYDROIZO

Hydroisolierung

Das Angebot von KLEIB HYDROIZO umfasst eine 
gebrauchsfertige Einkomponenten-Dichtmasse HYDRO für die 
feuchtigkeitshemmende Isolierung von Badezimmern, Küchen, 
Wasch- und Trockenräumen sowie eine Zweikomponenten-
Dichtmasse HYDRO EXTRA A+B für die Innen- und Außenisolierung 
von Terrassenwänden und Decken, unterirdischen Garagen, 
Balkonen, Winterterrassen und Schwimmbecken. Die Linie der 
Fachprodukte KLEIB HYDROIZO wird sukzessive entwickelt.



Hydroisolierung

Ergänzende Materialien
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HYDROISOLIERUNGEN

HYDRO ELASTISCHE 
EINKOMPONENTEN-DICHTMASSE
schützt vor Feuchtigkeit: Badezimmer, Küchen, 
Wasch- und Trockenräume

KLEIB HYDRO ist eine elastische Einkomponenten-Isolierfolie zum Abdichten  
von solchen wasseraufnahmefähigen Mineraluntergründen wie Zement-, 
Zement-Kalk- und Gipsputze, Beton und Gipskartonplatten. Sie ist hauptsächlich 
für die Ausführung von elastischen Grundierbelägen Keramikfliesen 
bestimmt, die innerhalb von Gebäuden zum Abdichten von Wänden und 
Fußbodenunterlagen in Räumen mit druckloser Einwirkung von Wasser 
verwendet werden, z.B. in Badezimmern, Toiletten, Küchen, Trockenräumen. 
KLEIB HYDRO ist auch für das Abdichten in nassen Raumzonen bestimmt, z.B. 
rundum die Duschkabinen, Waschbecken, Wannen und Spülbecken. Auf eine 
Folienschicht sollte Kleber für Keramikfliesen verwenden: KLEIB C9, KLM-95, 
C10, C10,5, EKL-110, EKL-120 und C13.

• elastisch 
• Einkomponentenmasse
• unter Keramikfliesen 
• enthält keine Lösungsmittel 
• verdeckt Mikrorisse im Untergrund  
• innen anwendbar

Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

abhängig von Schichtanzahl 2,5 kg/m2 (für 1,5 mm Dicke) 
- 4,0 kg/m2 (für 2,5 mm Dicke)

10 l
5 l

2,5 l 

44
90

144

15 kg
6 kg
3 kg

44
80

168

NOTIZEN:
....................................................................................................................................................................................................................
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ERGÄNZENDE MATERIALIEN ERGÄNZENDE MATERIALIEN

TAŚMY DO HYDROIZOLACJI

Aussenecke

Dichtmanschette

Dichtband

narożnik wewnętrzny

Stück
pro Verpackung

Stück
pro Verpackung

Stück
pro Verpackung

Abmessungen 
(mm)

Abmessungen 
(mm)

Gesamtbreite 
(mm)

Dichtbreite
(mm)

Länge des 
Bandes in der 

Rolle (lfm)

Abmessungen 
(mm)

für Einkomponentenfolie 
vom Typ TU

Manschette, klein - 120 TPER

für Einkomponentenfolie vom 
Typ TU-120/10

Manschette, groß - 350 TPER

für Zweikomponentenfolie vom 
Typ TUW-120/10

Manschette, groß - 250 TPER

für Einkomponentenfolie 
vom Typ TU

135x135

120x120

120 70 10

350x350

120 70 10

250x250

135x135

25

25

10

10

25

25

10

10

25

135x135

400x400

120 70 50

300x300

120 70 50

135x135

für Zweikomponentenfolie 
vom Typ TUW

Manschette, groß - 400 TPER

für Einkomponentenfolie vom 
Typ TU-120/50

Manschette, groß - 300 TPER

für Zweikomponentenfolie vom 
Typ TUW-120/50

für Zweikomponentenfolie 
vom Typ TUW
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KLEIB BIOAGRO

Fachprodukte  
für die Landwirtschaft

KLEIB BIOAGRO ist eine innovative Speziallinie der Produkte 
für die Landwirtschaft. Als erstes Produkt wurde auf den Markt 
eine hochwertige Dispersionsfarbe Q Biorolna gebracht – zum 
Anstreichen von Kuh-, Schweine-, Hühner- und Pferdeställen. Q 
BioRolna ist auf Basis natürlicher Bindemittel hergestellt und weist 
eine äußerst niedrige Geruchsemission auf.

Das neueste Produkt der Marke KLEIB BIOAGRO ist Q BIOROLNA 
ECO DRÓB, die für die Geflügelzüchter zum Streichen ihrer 
Zuchträume bestimmt ist.



Q BioRolna

Q BioRolna Eco Drób



 

Q BioRolna ist eine Spezialfarbe, die Repellent und 
Heliophor enthält, wodurch die Farbbeschichtung 
Insekten – insbesondere Fliegen, Bremsen, 
Stechfliegen, Mücken und Spinnen – wirksam abwehrt 
und vor Pilzen, Schimmel und Bakterien schützt.

www.kleib.pl/kleib-bioagro tel.: +48 52 381 85 46      kleib@kleib.pl

 

Geringe GeruchsemissionUmweltfreundlichSchreckt Insekten ab

Fliegen in den Ställen sind 
nicht nur lästig, sondern auch 
die Quelle vieler Krankheiten!

Q BioRolna. Schreckt Fliegen ab. Schützt die Pferde.
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Q BIOROLNA I Q BIOROLNA ECO DRÓB

Q BIOROLNA
WEIßE DISPERSIONSFARBE
zum Anstreichen von Kuh-, Schweine-, Hühner- und 
Pferdeställen im Innenbereich

Q BioRolna ist eine weiße umweltfreundliche Farbe auf Basis eines natürlichen 
Bindemittels (Cellulosederivates). Sie ist für den Anstrich von Flächen im 
Innenbereich von Gebäuden für Zuchttiere bestimmt, und zwar insbesondere 
von Pferde-, Kuh-, Schweine- und Hühnerställen.

Q BIOROLNA ECO DRÓB
WEIßE DISPERSIONSFARBE 

zum Anstreichen von Geflügelzuchträumen

KLEIB Q BioRolna Eco Drób ist eine weiße umweltfreundliche Farbe auf Basis 
eines natürlichen Bindemittels (Cellulosederivates), die zum Anstreichen von 
Geflügelzuchträumen bestimmt ist.

• schreckt Insekten ab
• umweltfreundlich
• mikrobiologisch aktiv
• geringe Geruchsemission
• beständig gegen Trockenreibung
• dampfdurchlässig 

• geringe Geruchsemission
• beständig gegen Trockenreibung
• dampfdurchlässig 
• schreckt Insekten – insbesondere Fliegen, Bremsen, Stechfliegen, 
  Mücken und Spinnen – ab
• mikrobiologisch aktiv, schützt die Beschichtung vor dem Wachstum 
  von Bakterien und Pilzen, Milben und Käfern

Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

0,10-0,12 l/m210 l 44

Nettogewicht Stück pro Palette durchschnittlicher Verbrauch

0,10-0,12 l/m²10 l 44

NEU
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WERBEMATERIALIEN

Arbeitskleidung

Trikot

Schutzgitter KLEIB PROFFESIONAL für Gerüste

Größe

Größe

Größe

Arbeitslatzhose

T-Shirt

reduziert die Windkraft und hat die
Schattierungsfunktion Abmessungen

L

L

2,6 m x 7 m

XL

XL

Arbeitslatzhose

T-Shirt
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Vertriebsdirektor 
Nord-Polen

Drygała Łukasz

Kuźnik Adam

Włodarczyk Mariusz

Stojak Norbert

Zgud Radosław

Kielar Damian

Scheffs Sławomir

Czarnecki Jarosław

Michalak Maciej

Włodarczyk Mariusz

Kowalski Krzysztof

Domino Piotr

Adamczak Marek

Sowa Andrzej

Włodarczyk Mariusz

Kryg Jarosław

Domino Piotr

Kuźnik Adam

Szwachta Marcin

Włodarczyk Mariusz

Bartoszek Mirosław

Szwachta Marcin

509 589 522

509 589 525

602 799 400

668 847 411

532 746 766

795 550 110

506 088 976

509 644 570

604 220 720

602 799 400

539 734 122

784 436 995

532 464 512

532 213 107

602 799 400

602 749 600

784 436 995

509 589 525

784 436 959

602 799 400

795 554 242

784 436 959

l.drygala@kleib.pl

a.kuznik@kleib.pl

m.wlodarczyk@kleib.pl

n.stojak@kleib.pl

r.zgud@kleib.pl

d.kielar@kleib.pl

s.scheffs@kleib.pl

j.czarnecki@kleib.pl

m.michalak@kleib.pl

m.wlodarczyk@kleib.pl

k.kowalski@kleib.pl

p.domino@kleib.pl

m.adamczak@kleib.pl

a.sowa@kleib.pl

m.wlodarczyk@kleib.pl

j.kryg@kleib.pl

p.domino@kleib.pl

a.kuznik@kleib.pl

m.szwachta@kleib.pl

m.wlodarczyk@kleib.pl

m.bartoszek@kleib.pl

m.szwachta@kleib.pl

Vertriebsdirektor 
Zentral-Polen

Vertriebsdirektor 
Süd-Polen

Technischer und 
Investitionsberater Nord-Polen

Technischer und 
Investitionsberater Zentral-Polen

Technischer und 
Investitionsberater Süd-Polen

Technischer und 
Investitionsberater Südwest-Polen

kujawsko-pomorskie

lubelskie

podkarpackie/świętokrzyskie

śląskie/opolskie

małopolskie

lubuskie

łódzkie

KONTAKT

Stępień Sławomir 539 537 481 s.stepien@kleib.pl

Popielski Radosław 532 797 502 r.popielski@kleib.pl
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KONTAKT

mazowieckie

dolnośląskie

podlaskie

pomorskie

warmińsko-mazurskie

wielkopolskie

zachodniopomorskie

Sowa Andrzej

Michalak Maciej

Bartoszek Mirosław

Miszczuk Robert

Motyka Janusz

Motyka Janusz

Drygała Łukasz

Adamczak Marek

Stępień Sławomir

Czarnecki Jarosław

Kowalski Krzysztof

Kryg Jarosław

Adamczak Marek

Kowalski Krzysztof

Leśkiewicz Hubert

Kryg Jarosław

532 213 107

604 220 720

795 554 242

539 094 800

509 351 447

509 351 447

509 589 522

532 464 512

539 537 481

509 644 570

539 734 122

602 749 600

532 464 512

539 734 122

500 258 002

602 749 600

a.sowa@kleib.pl

m.michalak@kleib.pl

m.bartoszek@kleib.pl

r.miszczuk@kleib.pl

j.motyka@kleib.pl

j.motyka@kleib.pl

l.drygala@kleib.pl

m.adamczak@kleib.pl

s.stepien@kleib.pl

j.czarnecki@kleib.pl

k.kowalski@kleib.pl

j.kryg@kleib.pl

m.adamczak@kleib.pl

k.kowalski@kleib.pl

h.leskiewicz@kleib.pl

j.kryg@kleib.pl
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KLEIB Sp. z o.o.
Pikutkowo 43
87-880 Brześć Kujawski 

Vetriebsbüro:
Tel.: +48 52 381 85 46
handlowy@kleib.pl

www.kleib.pl


